
r * t, EVROPSKÁ UNIE
* " Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 3

ke Smlouvě o dílo

číslo objednatele: S-16586/DOP/2016
číslo zhotovitele: 8-1579AJ16, 7-1374

(dále jen ,,Smlouva o dílo")

,,11/120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec Prčice přes sedlecký potok"

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:
zastoupený:
IČO: 70891095

Bankovní spojení:
Číslo účtu
dále jen ,,objednatel"

a

středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
MVDr. Josef Řihák - radní pro oblast investic a veřejných zakázek
DIČ: CZ70891095

Zhotovitel
PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560
PORR a.s., úsek Dopravních a inž. staveb, Oblast Čechy
se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560
korespondenční adresa: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 1006
zastoupený: Ing. Pavlem Hirschem, vedoucím odštěpného závodu - Čechy a Petrem

Janulíkem, vedoucím výrobního úseku odštěpného závodu - Čechy - na
základě plné moci (společně) - viz. příloha č. 3 tohoto Dodatku č. 3.

dále jen ,,zhotovitel"

se rozhodly uzavřít niže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo

(dále jen ,,Dodatek č. 3")

Stránka l z 4



* * *
Br

* *
Br *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

.CIánek l.
" "Predmet dodatku

1. Dodatkem č. 3 se mění Smlouva o dílo ze dne 17. 11. 2016, c. smlouvy o dílo
Objednatele: S-16586/DOP/2016, č. smlouvy o dílo Zhotovitele: 8-1579A/16, 7-1374 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 9. 2017 a Dodatku č. 2 ze dne 30. 1. 2018 (dále jen
,,Smlouva" nebo ,,Smlouva o dílo") následovně:

a) Článek Il. Doba zhotovení díla, se dále doplňuje o odst. 2.8 v následujIchn znění:

Smluvní strany se dohodly, že v době přerušení provádění díla podle ČI. 2.7 této
smlouvy je možné provést dodatečné stavební práce, na které nemají klimatické
podmínky vliv. Pro tyto účely se prodlužuje doba výstavby dle ČI. 2.1 této smlouvy o 5
týdnů, tedy na celkových 45 týdnů. Toto ustanovení nemá vliv na termín zprovoznění
objektu SO 201 v prosinci 2017 ani na termín dokončení stavby, tj. do dne 30. 04. 2018.

b) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 a 3.2 se nahrazuje následujÍcÍm textem:

Zhotovitel se zavazuje k provedení a dokončení Stavby a odstranění veškerých vad za
nás|edujÍcÍ celkovou nabídkovou cenu Stavby:

Původní cena díla:
cena bez DPH
DPH
cena včetně DPH

Cena díla v Dodatku č. 2
Nabídková cena bez DPH
DPH
cena včetně DPH

27.914.945,79 Kč
5.862.138,62 Kč
33.777.084,41 Kč

27.804.539,46 Kč
5.838.953,29 Kč
33.643.492,75 Kč

Nová cena díla dle Dodatku č. 3:
Nabídková cena bez DPH
DPH
Celková nabídková cena včetně DPH

29.202.744,01 Kč
6.132.576,24 Kč
35.335.320,25 Kč

Oceněný výkaz výměr, který byl Zhotovitelem zpracován a Objednatelem odsouhlasen
v rámci Smlouvy o dílo, se nahrazuje aktualizovaným soupisem prací s výkazem výměr,
který je přňohou č. 1 tohoto Dodatku č. 3.

2. Ke zvýšení ceny díla dochází z nás|edujÍcÍch důvodů:

a) Vzhledem k tomu, že nebylo možné zpřístupnit klenby mostu obetonované v 50.
letech 20. století z rubové strany s ohledem na plánovanou rozsáhlou výměnu
kamenů v těchto klenbách, byl na základě požadavku KD 13 bod 71 ze dne 3. 10.

Stránka 2 z 4



J EVROPSKÁ UNI' j MINISTERSTVO
1' J' Evropský fond pro regionálni rozvo PRO MMNf| a.s.
*,k , ** Integrovaný regionální operační program ROZVO?"Č'Rká 3238/36

00 Praha 10, Strašmce
IČO: 43005560

2017 proveden doplňkový diagnostický průzkum - viz. příloha č. 2 tohoto Dodatku
Č. 3.

b) Tato diagnostika byla nezbytná pro přesné zjištění stavu rubu klenby na styku
s betonovou vrstvou. Při tomto diagnostickém průzkumu byly zastiženy kaverny mezi
původními kamennými klenbami a obetonávkou kleneb z 50. let 20. století, která byla
v konstrukci ponechána z důvodu zajištění stability kleneb historického mostu.
Zároveň byla diagnostikou zjištěna značná nehomogenita spodních částí obetonávky

C) Na základě všech těchto skutečnosti je nutné zpevnění těchto oblastí všech kleneb
metodou injektáže. Detailní zdůvodnění změny je příjohou zbv č. 2, které je přIlohou
č. 1 tohoto Dodatku č. 3.

1. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a)
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a v souladu se
Směrnicí ředitele KSUS upřesňujÍcÍ provádění změn závazku dle zákona č.
134/2016., o zadávání veřejných zakázek. V souladu s § 5 odst. 1 Směrnice se
jedná o nepodstatné změny a považují se za změny zařazené do Skupiny č. 3 -
Změny z nepředvídatelných důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnostI,
které zadavatel jednajÍcÍ s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou
povahu zakázky a hodnota změny nepřevyšuje limit 50% původní hodnoty
závazku, pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnoty všech
změn této skupiny. Hodnota změny ve spojeni s dalšími změnami nepřekračuje
limit 30% původní hodnoty závazku. Změny kladné ve výši 1 476 368,27 KČ bez
DPH, 1 786 405,61 KČ činí celkem 5,29 % z celkové ceny díla. Změny záporné ve
výši -78 163,72 Kč bez DPH, -94 578,10 Kč s DPH činí celkem 0,28 % z celkové
ceny díla (hodnota změny nepřekračuje limit 30% původní hodnoty závazku dle
Směrnice).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Článek íl.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejněni
v Registru smluv, které provede objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášení změn stavby ze dne
06. 11. 2017, který je přilohou č. 4 tohoto Dodatku č. 3.

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy
a zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření tohoto Dodatku č. 3
bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 041-16/2018/RK ze dne
14.5.2018.

Stránka 3 z 4



,k * *

, , EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ** Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. NedIlnou součást Dodatku č. 3 tvoří nás|edujÍcÍ přilohy:

Příloha č. l: ZBV č. 2 SO 201 - Oprava mostu - Sedlec-Prčice ev.č. 12 - 004, 005, 006,
ZL, vyjádřeni, formulář ohlášeni změny

Příloha č. 2: Diagnostický průzkum z projektové přípravy
Příloha č. 3: Plná moc zhotovitele
Příloha č. 4: Formulář pro ohlášení změn stavby

V Praze dne .2018

Zhotovitel
PORR a.s., úsek Dopravních a inž. staveb,
Oblast Čechy

Ing.
ředitel úseku Dopravních a inž. staveb PORR a.s.
Oblast Čeč y
(na základ" plné moci)

· 1 -ó6- 2018
V Praze dne

Objednatel
Středočeský kraj

radní p
zakáze

Pe
vý pravních a

Ob
(n

inž. staveb PORR a.s.

Stránka 4 z 4



OPIS
PORR a.s.

PLNÁ MOC
ev.č.52/2018

Členové představenstva pan Ing. Antonín Daňa a pan Josef Husar, zastupující společnost PORR a.s. (dále
také jako ,,obchodní společnost"), IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

tímto zplnomocňují

vedoucího výrobního úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy pana Petra Janulíka,
narozeného 30.01.1960, bytem Oblouková,197, 25245 Ohrobec

k právnímu jednání jménem obchodní" společnosti v postavení objednatele a k' tomu, aby společně s
ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy podepisoval objednávky a
smlouvy na subdodávky, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v objednávce nebo smlouvě
nepřevyšuje částku 1.500.000,- KČ bez DPH.

a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s
ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy podepisoval smlouvy o dílo a při
zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vC. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vC. společné nabídky,
C) smlouvu o společnosti vC. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, Čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vC. případných

dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vC. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména,

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či
způsobilosti, objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům
zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
Částku 50.000.000,- KČ bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování písemností při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona. Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a
to do 31. ledna 2019. '



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

11/120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec Prčice přes sedlecký potok Číslo so/ps l
l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): 2
Oprava mostu - Sedlec-Prčice ev.Č. 120-004, 005, 006 201 l 2

Objednatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 70891095

Zhotovitel: Porr a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
lČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV C. . .záporných kladných a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00
,

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV C. ,záporných kladných a Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV C. . .záporných kladných a Změn kladných celkem

2.3 -78 163,72 1 476 368,27 1 398 204,55

část ZBV č, Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchzáporných kladných a Zrněn kladných celkem

2.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zákornýchzáporných kladných a Změn kladných celkem
2.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
č. záporných kladných a Změn kladných celkem

2 -78 163,72 1 476 368,27 1 398 204,55

Části ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajÍcÍ číslo Skupiny.
stejný systém čÍs|ováni se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo parě: -



Příloha č. 2

P

změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS l Číslo ZBV:
11/120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec - Prčice přes sedlecký potok , č. stavby 1 l číslo Změny SO/PS:
Název stavebního objektu/provoznIho souboru (SO/PS)' SO201 l 2 2
SO 201 Oprava mostu - Sedlec-Prčlce ev.č. 120-004, 005, 006
Strany smlouvy o dílo č. 16586/DOP/2016 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 17. 11, 2016 (dále jen Smlouva):
Objednatel: středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 00 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: PORR, a.s., odštěpný závod - Čechy, střédisko Stavby mostů, 100 00 Praha 10, Dubečská 3238

Přílohy' Změnového jistu: Parě č. příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů 3 projektant
4. Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 TDI
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
7. Ostatní doklady dle přehledu dokladů 53 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:
SO 201
Ke zvýšení rozsahu díla dochází z důvodu plánované rozsáhlé výměny kamenů v klenbách a nemožnosti původně plánovaného zpřÍstupněni rubu
těchto kleneb (obetonování v 50 tých letech). Proto byl proveden doplňkový diagnostický průzkum, který se provedl na základě požadavku KD 13 bod
71 ze dne 3. 10. 2017. Tato diagnostika byla nezbytná pro přesné zjištěni stavu rubu klenby na styku s betonovou obetonávkou. Při tomto
diagnostickém průzkumu byly zastiženy kaverny mezi původními kamennými klenbami a novější obetonávkou kleneb z 50-tých let 20. století, která
byla v konstrukci ponechána z důvodu zajištění stability kleneb historického mostu. Zároveň byla zjištěna značná nehomogenita spodních vrstev
betonové obetonávky. Na základě těchto skutečností jsou nutné injektáže těchto oblastí všech kleneb. S ohledem na stav kamenného zdiva je
použita diamantová vrtací technika pro zamezeni vzniku vibrací, tak aby nedošlo k dalšímu rozvolněni zdiva. V souladu s doplňkovým diagnostickým
průzkumem.
Byla provedena záměna štěrkopískové výplně chodníků za výplň z mezerovitého betonu, která zabezpečí lepši ochranu mostní hydroizolace a
umožní také lepši odvod vody v konstrukci chodníku bez rizika infiltrace drenážního betonu jemnými částicemi.

ŤýtQ změny vznik|y.z.nEpĚe&idaných.důy.Q.dŮ.y prŮb.ě.hu pr.o,v.ád.ěni $.tayt)y, jejich. mnoŽs.tvi zji.štg!ncl mě.řenim. Dot¢ené Qoiožky jsou podl.e § 1.Q
Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek z 29. 5. 2017 začazeny do Skupiny 3.

Údaje v Kč bez DPH:

. . . Cena navrhovaných Změn . .Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn . . . Součet absoWtnich hodnot Zmeň
. , záporných a Zmeň kladných . . .záporných kladných kladných a Změn zapomychcelkem

-78 163,72 1 476 368,27 1 398 204,55 1 554 531,99

É'odpis vyjadřu_ e souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Miroslav Jakimczuk datum

podpi' Ý ,Ĺ) l l"

projektant (autorský dozor) jméno Ing Pavel Popp datum ? 20 p

Techn'cký dozor 'nvestora jméno Ing Jitka Kaštánková datum y. 3.

Supervize jméno xxx datum p

Zástupce Objednatele: jméno Bc. Zdeněk Dvořák datum p
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež "
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto
zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsa
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno MVDr. josef Řihák datum p

jméno Ing Pavel Hirsch datum p
Zhotovitel

jméno Petr janulík datum p
Čí



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednáni ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2
Název Stavby:
11/120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec - Prčice přes Sedlecký potok

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS: SO 201/2

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Oprava mostu - Sedlec-Prčice ev.č. 120-004, 005, 006

Údaje v KČ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

19 444 942,86

Cena SO/PS v předchozích ZBV:
.Cena všech Změn Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS po

záporných v kladných v Bena fO/PS qo všech předchozích
- . V . všech predchozich . .predchozich predchozich . . Zmenach a ve

Změnách na SO/PS Změnách na SO/PS Zmenach Smlouvě
2 3 -zadat 4 -zadat 5=1+3"4 6=5-1

stavebni/montážni práce -1 169 629,26 1 059 222,93 19 334 536,53 -110 406,33

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:
.

. . Cena všech Změn Cena všech ZměnCena navrhovaných Cena navrhovaných . .
- . . . . kladných na SO/PS kladných na SO/PS kZmeň zapornych na Zmeň kladných na V

SO/PS SO/PS (predchozich a cene SO/PS dlenavrhovanÝch) Smiouvy v %
7 8 -zadat 9 -zadat 10=4+9 11=10/1

stavebnUmontážni práce -78 163,72 1 476 368,27 2 535 591,20 7,59%

Ůdale v Kč bez DPH

Cena SO/PS po této ZBV:
Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS Rozdíl ceny SO/PS po

záporných na SO/PS Cena SO/PS po této po této Změně oproti této Změně oproti
(předchozích a Změně ceně SO/PS dle ceně SO/PS dle
navrhovaných) Smiouvy Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebni/montážni práce -1 247 792,98 20 732 741,08 1 287 798,22 6,62%

Ůdale v Kč bez DPH

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Miroslav jakimczuk

Projektant (autorský dozor): Ing Pavel Popp

Stavební dozor: Ing jitka Kaštánkov

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednáni Změny:

MVDr. josef Řihák

Ing Ales Čermak MB



Příloha č. 4
,~

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2
Evidenční číslo a název stavby: 16586 11/120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec - Prčice přes sedlecký potol ZMĚNA soupisu PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 201 Oprava mostu - Sedlec-Prčice ev.č. 120-004, 005, DOE 201/2
Číslo a název rozpočtu: SO 201 Oprava mostu - Sedlec-Prčice ev.č. 120-004, 005, DOE Kategorie Víceprací: 3
Poř. Cena za m.j. Cena celkem Rozdíl cen

. , Množství Množství MnoŽství Zmeny Zmeny kladné v Cena celkem ve Rozdíl cenč. Kód položky Název položky mj. v ve Smlouvě v , celkem v
poL ve Smlouvě ve Změně rozdílu KČ KČ záporné v KČ KČ Změně v KČ celkem v KČ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 ze
41 451577877 štěrkopísku ti do 100 mm 686,550 0,000 .686,550 77,06m2 52 907,26 -52 907,26 0,00 0,00 0,00 -100,00%

Příplatek ZKD 10 mm ti nad 100 mm u podkladu nebo lože pod
42 451579777 dlažbu z kameniva těženéhc 2 059,650 0,000 .2 059,650 12,26 25 256,46 -25 256,46 0,00 0,00 0,00 -100,00%m2

Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva 686,550 693,450 433,13
57 591111111 těženého ti 50 mm m2 6,900 297 361,97 0,00 2 988,56 300 350,53 300 350,53 0,50%
58 583801200 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm t 140,056 141,464 1,408 1923,75 269 432,73 0,00 2 707,87 272 140,60 272 140,60 0,50%

Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl do 12
89 985142212 m/m2 m2 334,600 372,500 37,900 166,50 55 710,90 0,00 6 310,35 62 021,25 62 021,25 5,36%

Spárováni zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 12
92 985231112 m/m2 m2 334,600 372,500 37,900 427,50 143 041,50 0,00 16 202,25 159 243,75 159 243,75 5,36%

93 985233121 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 12 m/m2 m2 334,600 372,500 37,900 5,63 1 882,13 0,00 213,19 2 095,31 2 095,31 5,36%

111 013244001R Realizační dokumentace stavby kpl 1,000 1,191 0,191 540 000,00 540 000,00 0,00 103 000,00 643 000,00 643 000,00 8,71%

Nové poIožky-jC dle Urs 2017 01, není-li uvedeno jinak
Stavebnf průzkum bez rozIišenĹ-ne/výhodně/š/cena ze tŕl

132 nab/dek, viz příloha kpl 0,000 1,000 1,000 82 800,00 0,00 0,00 82 800,00 82 800,00 82 800,00 100,00%
Injektování aktivovanými směsmi nízkotlaké vzestupné tlakem do

133 281604111 0,6 MPa hod 0,000 96,000 96,000 1980,00 0,00 0,00 190 080,00 190 080,00 190 080,00 100,00%
počet hodin je stanovený odhadem - fakturován bude skutečný
počet, schválený tdi
cement struskoportlandský ČEM Mb-m 32.5 r VL (hmoty pro

134 5852215000 injektáž vysokotlak) t 0,000 2,688 2,688 2 460,00 0,00 0,00 6 612,48 6 612,48 6 612,48 100,00%
lnjektážnítrubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm hladké bez

135 282791111 kohoutku m 0,000 244,800 244,800 233,00 0,00 0,00 57 038,40 57 038,40 57 038,40 100,00%
InjektážnItrubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm hladké l do

136 282791211 300 mm s kohoutkem m 0,000 122,400 122,400 355,00 0,00 0,00 43 452,00 43 452,00 43 452,00 100,00%
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 2

137 451317777 betonu prostého ti do 100 mrr m2 0,000 693,450 693,450 195,00 0,00 0,00 135 222,75 135 222,75 135 222,75 100,00%
Příplatek ZKD 10 mm ti přes 100 mm u podkladu nebo lože pod

138 451319777 dlažbu z betonu m2 0,000 2 080,350 2 080,350 24,40 0,00 0,00 50 760,54 50 760,54 50 760,54 100,00%
Montáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami

139 943211111 zat(ženído 200 kg/m2 v do 10 m m3 0JJO0 94,500 94,500 28,30 0,00 0,00 2 674,35 2 674,35 2 674,35 100,00%
Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s podlahami

140 943211119 za půdorysnou plochu do 6 m2 m3 0,000 18JJ00 18,000 1,96 0,00 0,00 35,28 35,28 35,28 100,00%
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami

141 943211811 zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m m3 0,000 94,500 94,500 22,50 0,00 0,00 2 126,25 2 126,25 2 126,25 100,00%
Jádrové vrty dovrchní diamantovými korunkami do D 50 mm do

142 977151213 stavebních materiálů m 0.000 !RP&% q 2 2 880,00 0,00 0,00 774 144,00 774 144,00 774 144,00 100.00%
Celkem 1 385 592,94 -78 163,72 1476 368,27 2 783 797,49 1 398 204,55



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

11/120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec Prčice přes Sedlecký potok

1 přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 27 914 945,79 6=32,36 Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Sledování Hmitu 50 % 13,55%= 12=(37/1)"100 Sledování Hmitu 15 %- 0,00%Skupiny 4 1 287 798,22 9=(32a/1)"100" Skupina 3

2=1+18+19 Akluálni smluvni částka (cena stavby) 29 202 744,01 7-(H1}"10C Sledováni Hmitu 30 % ~"ďSkuµny 3 a Skupiny 4 4,61%- 10=(36n1)"100 Sledování limitu 50 % . .Skupina 4 0,00% 13=37_ SIedovaní]imtu 149 224 000 KČ 0,00
Suma absolutních hodnot

3=(2/1)'100 Procento změny přijaté smluvní čáMky 104,61% 8=1"0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 8 374 483,74 10a=32a+36a Změn kladných a Změn 3 783 384,18 14=142688000-37 149 224 000,00záporných pro Skupinu 3 a
Skupinu 4

4=(25/1)'100 Síedováni vyhrazených změn (Skupina I) 0,00% 11=1"0 5 Zákonný limit 50 % pro' Skupinu 3 a Skupinu 4 13 957 472,90

5=(2&/1)"10OSjedování záměny položek (Skupina 2) ,

40=(19/1)"100~o"gn( Hmitu 15 pro podstMnou změnu pru ZMěny 4,47'%
mporno dlo S 14. odst (S). pi%m. b)

40=(19/1)"100~o"gn( Hmitu 15 pro podstMnou změnu pru ZMěny 4,47'%
mporno dlo S 14. odst (S). pi%m. b)

-1- -2- -3- -4- -5-

V,hm.ená změna (Doměrky) ZRmóna po|ožBk Nepredvídano8t Nezbytnost Změny dc mlnMĹ8

Změny Zmóny Změny Suma Změn Suma absoiutnich Změny Suma
Změny záporné záporné Sum Změn zápomó Sum Zm6n záporné procmnf . záporné Procentní Suma Změn absolutních Změny dc mlnľM8

(zadávat Hodnota Změny . zápomych q hodnot Změn Změny . (15% neboZměny kladne (zadávat $0 záporných a (zadávM 00 Změny kladná zápomých a (zadán! 80 Zmôny idadné vyjádMd . (zadávat &0 vyjádhni záporných a hodnot Zrněn Ilmft 15 %SO ZBV C. Název SO/PS l předmět Změny znaménkem ZBV kladné . . Změn kladných a změn kkdné . . Hmit 149 224 000
znaménkem Změn kjadnych zmméNm Změn Hodných znaménkem Změny kkd"é kladných Upomých znaménkem Změny kladné Změn kladných kladných 8 Změn KČ)

mínus) mĹňů8) m(nw) mlnw) mľnw) záporných

16 17 18 19.23+26+29+33 20=24+27+30' 21=19+20 23 24 25=23+24 26 Z7 28m2&ŕ27 29 30 3¶=(3Qřl)'1® 32=H+30 32A=AB&(29)+30 33 34 35=(34/1)'100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)"10034+37+39

Ĺll120, momy ev.č. 120-004,005,006 Sedlec Prčice pm . 1 247 792,98 2 535 591,20 1 287 798,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O,® - 1 247 792,98 2 535 591,20 9,08% 1 287 798,22 3 m 384,18 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00%
sedlecký potok

Opnm mostu - SMkc-Prčlce ev.č. 120-004, 005, 006 l
201_ 1 l Úpravy po demo]ici siávajtl konstrukce, na základě - 1 169 629,26 1 059 222,93 - 110 406,33 0,00 0,00 - 1 169 629,26 1 059 222,93 3,79"/. -110 406,33 2 228 852,19 0,00% 0,00 0,00 0,00"/.

požadavků majitelů nemovitostf nebo orgánů veřejné 3právy

Oprava mostu - %dfec-Prčlce 0v.č. 120-004, 005, 006 l
201_2 2 injektáž rubu kkneb na základě dolňkového diagnostického - 78 163,72 1 476 368,27 1 398 204,55 0,00 0,00 - 78 163,72 1 476 368,27 5,29% 1 398 204,55 1 554 531,99 0,00% 0,00 0,00 0,00%

průzkum|j. záměna výpůié chodmků
0,00 0,00 0,00 CLOD 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00% 0,00 0,00 0.00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0.00 0,00 0,00%
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0.00 CLOD 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0.00%
0,00 0,00 DAO 0,00 0,00 0.00% 0,00 0,00 0,00'% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
(Lod 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00'% 0.00 O,® 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,CKJ 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0OX 0,00 0,00 0.00% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0.00 0,00 0,00 0.0lj 0.00% 0.00 0,00 0,00% 0,00 0.00 0,00%
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00% 0,00 0.00 0,00% 0,00 om 0,00%
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0.00 om 0,00 0,0'0% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00'% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00% 0.00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.(10% 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,0(7% om 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0.00 0.00 0,00 [),00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0.00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0.0[) 0,00 0.00% 0,00 0,00 0.00'% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,0UX 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0Q% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0.00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0,00%
0,00 0.00 0,01) 0,00 ono 0.00% 0,00 000 0.00% 0,00 0.00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženI Změnového listu.

Stránka 5 z 22



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

IU120, mosty ev.č. 120-004,005,006 Sedlec - Prčice přesNazev a evidencm cislo stavby: V
Sedlecký potok,, c. stavby 16586

Název stavebního objektu l provozního V. W
SO 201 Oprava mostu - Sedlec-Prcice ev.c. 120-004, 005, 006souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS l číslo změny SOIl'S: SO 201/2

Součást dokumentace ZBV
Doklad ANO

V(počet lish°]) NE - Ulozeno
Změnový soupis prací SO 201 14
Zdůvodnění dodatečných prací 2
Formulář pro ohlášení změn stavby l
Tři nabídky doplňkového diagn. průzkumu 4
Doplňkový diagnostický průzkum 28
Zápis z Výrobního výboru 16.1.2018 2
Fotodokumentace 3
Nabídka na úpravu RDS 1
RDS - výkres injektáží kleneb 1
Vyjádření AD ke změnám l
Vyjádření TDI ke změnám 1

Počet listů celkem 58





přílohač.7

P Fbmánka k pobžce:
pm zátqyp mostu m cbpr.plugtředEk

-1821,186

10

P

VY

k položce:
vykcp&ky prd nové od/ážděni koryta vč.nabZeni na &pr.pmsúedek

(314,43-213)'0,45 "dle pol. 465513227 s odečtením plochy stáv.pomocného koryta,kde se bude pouze odbourávat stáv.dlažba

w 0'0,45 "dle PoL46551j256
W Součet

.l 10 i Z 1jň201202 HtouH·M jam mpúených v hcminé jř. 3 cbjemu do 1000 m3

PP lom & záňezů s umvnbfm dna do přédepmého pmklu 8 qp6ďu v tit 3 pňi 100 do 1 000 m3

p Fbznánka A pobŽce:
vC naloženi na doprami pmsCi'edek

vy [¢235"&,3j·(1738'Q.1)1"1,15 "piKk.M v dle v.č.C.1.03"š(řka nmtij · odeěet vomky
r

11 i K !132201101 1Hloubenf rýh šdo 600 mm v hoMně tř. 3 objemu do 100 m3
t ': j, l I l l . - , . l l i i · I Dr -

45,644

0,000

q I Ť m —b
, b

m3
J ¶ r—

2 Oě,205 50,63; 103 437,25' -1000,28 ·54 688,92.
. .

PP

P

W

VY

VY

PP

Hbubení zuUhných l M=p&žemkh rýh Ulky do 600 mn b urmúnfm dm do pňedepuného prof(lu Spábdu v homlně tř. j do 100 mj

Románka k položce:
hbubeni lýh pro beté pmhy

9,568 "dle pol. 274311125
200,0'0,5 "výkop pro kabel - délka x plocha v řezu

Součet

9,568
100,000
1(j'L56&

2 ,162701105 Voámvné pňemf$těd&1(xm mvýkjpkumpamnyz tí'. 1 d4 m3
H .· Ť I

T

n 352& -2 7J3,SŤ l
Vodoruvné přemktěnf nebo m suchu na ~lém dopmvnfm pimtřiedku, bez mbženÍ výkopku, nšúc se dožením bez
mmutí z hominy Cř. j u 4 ns mlámm: pře: 9 000 do 10 000 m

b

l ' l l

éc5 Urs 2015 ,
23

p Fbznánka k položce:
odvoz q ubžmi vykopmého mateňáb na skládku

w 2043,205 "odvoz vykopané sypaniny na sktádku dle pd. 131201202

vy 45,644 "odvoz výkopku pro diažtxj dle pol. 127403201

VY 1821,186 "dovoz vhodného materiálu pro zásyp kleneb dle pol. 172102101

vy 109,568 "dle pol. 132201101

w kxičet
T "

j! 13 j 2 !1Q7U1109 !přfmkkvodomnemu phmktědvýk~Wµn(mz 1 až4 zkd 1000 m m

2 043,205
45,644

1 821,186
109,568

q 0¶9A)j

-1080,28

-1653,30

45 220,5Í .27 335,73" _-. · .b

-JO 752,70 12 W,30'
Db. b. W.

I.-',-,:

Vódoruvné přémbtěnt výkopku nebo qpäMNý po m ~lém dopmvním prmtřédhi, tm Mloženf výkopku, ·všú ·e sbŽenhn bez
mzhmutí z hominy tř. 1 uŽ 4 m vzdMermt Přip(atek k ceně m kUdých delSkh i mpdátýdi 1 000 m

40¶'ĽfÄ3"10 "dle pqĺ- 162701105 · celkem 20 km skládka l zemnik - odhad
b P - · n vr h. . b. b b. H m

PP

VY
I

.g 2 171201211 za uloženi odMu sypardm ria Mkke (dúdkm6)
ŕ . ,Uloženi sypaniny pophtek za uk&n4 sypmfm m ULUee (sk6dkovné)

-67
PP

VY "dle pdjž7403201 a 131ŽOt2(j2 a dle pol. 132201101
l b .. , , _.Ĺ,j!$'· "!' 2 P¢iplatNc m nämperň mriMy ze temniků

. , - ; ' vy m1,1u'1.85 "dle po!. 1?77D140?

" 16 2 .1ň10UOf Zňmd těmkl výpůě se 2hutněním do l® x PS neN úd) beit dodáM sypmny
E .
Eä~ - . '

Zihmf těsnki výplně z vhodné sypanfmm pňemhtěním syµnlny ze vM6lenost( do 10 m, wvšú bez dodání sypmlny, s příp. nutrňhn kmpenhn Be
zhutnědm do 100 % PS nebo 1(d) 0,9PP

P"

VY

Pbznánka k poLožce:
zpěmý záSyp kleneb, uklódat po vMwkh tí- 300mm

((326°8,3)-(173,8+614,25+334,11))"1,15 "výkop·plocha dle v.č.C.1.06°Šiřka dle V.Č.C 1.07 s odeČtením vozovky, ŽB desky a Sp
lože pro hydroizolaci 1 821,186 -1821,19

StMka 2 z 14









Přflolmč.7

¶ · I Ť

.. .. ' t T" 0 T ' '
P

V ·

45157P777 Pňdnmk ZKD 10 mm u m I® mm u CxxMMu labe pod dlúbuu~m m2 Z 059,6% 1?.26 ZS256d6 ·2 ¢Fŕ9,65 ·Ž5 Z56A&
_ t Ĺ . n-r_j _

Q,00 : URS H15

PP

W

VY

Podkbd nebo pod dlúbu Pi'lNtek k cenám kndýa dmš$d)l~a*h 1Omm tbMcy podkMu nebo lože PNS 100 mn z
kamenNa těh»ého

l

JbznánLa k NoŽce:
pHplatek za j(knm

686,55'3 'Přepočtené koefklentem množstvl"
PrMlouŽeni chodníků na předpdí 6,9'3=20,7 m2
Záměna komtrukčnfch mtev pol. 451319777

!452318510 jzajfšťwad práh z betonu pmtéM
i
UŇľc~f práh UMmUp:wtéh m dně svmhu mlkm&áialů s µtkmi nebo bez puck """

2 059,650
20,7

. yv ..

43 - K

PP

0 Pbmánka k pobZce:
kmcuvé bemnově přay

VY JO'Q,3'0,6"1,15
t I - "-·' · · .-.- . ,-, , . , , ,,, . .

ľ I

f 44 ' Z !452471101 ÍPodklMM vrsm z cememmč LI do IQ mmP
" . l m. ._ __ ,,Á , ,, ._ _ . _ , ... , , , .,, , .. . . . ,, , ,

PP PHkbdní a výp~ mm z modiďík~H miry cemntavé podktMM, tloušťky do 10 mm pnmf vnm

-. N · —.He— — F

l
·175,50t

km .L _

F Fbznánka k pobŽce:Výmvnáv«i beton

W , , , 1'?5"Q,45'2 _ ._ , _ ¶75,500
b r l i ',

l

, 45

! 2+6 ,4583(1¶M ňltrúM vMvy Zh ooěmu z betnnu dreMžMho B 5 hN|t~hů pu vrstNkh ms l 64;X5' 2193,75 141 20O;ň|

: ITI l m—-. t _ — — — r .— ... m. -m -—e-p m.-

PP výp~ klínya ¢|1tr»äji 4tu\ň opěimu z betonu hutněného po vmvkh H(tnočdho dnmážnH B5

p Fbznánko k mbZce:ZáSjP kleneb mezenwltým beronem a plecMcbvé klíny při Mpojeni m šťáv.

w 9'6'0,65'1,15 "9m2 ' 6 zdi kleneb' výška 40,365
w 2'1,6"7,5 "na z&čátkj a na konci úseku ' plocha z řezu ° šim VOZOYŇ 24,000
w YyústěM do chrúče" (0,45+1,2)'0,8'0,8"16

VY ŠCůct?t 64,365
l - ' '

" a6 : 4 1465513227 !Důůb z b~ém kmene na mnenwm mim It 250 mm hydmmdmce i 4¶5,800! 41?,50! 396,sDj
I _^- ,. . .. ,, _

PP Můba ľ Mméhó Hmme bmň'ký upnvrMho m cemeMôYou mútu, s vy$pá~fm mdtou, ti. 250 mm

VY ((0,6'13)+(0,6'13,5)"(0,8°15))'1,3/0,15 "nová dlažba 241,800

Vy (590-242)"0,50 "obnwa dláždění - cxlhad 50% 174,000

VY . Wx:et 415Ajň
F F 0 —·m·— ?"?T-·—Ť—v-Ťv-TŤnŤ m"r nn¶ Ť 'r — l :

,;Ĺ 47 ! k 1465513256 jDlúba svahu u opěrz upraveného lomového Žukwého bmene LK 25 do loŽe C 25130 plochy do 10 rrů ni? 47,817j 1 867,50{ 89 298,25Ĺ

i : e

pp mhu u ~nkh opěrz upn~ného bmového Žubdho kmmerie k vy3pl~m"m mltou MC 25, spóry 15 mm do bet~éh0 bh C
25130 LK 2% půxhy do IQ rri2

VY 415,8'0,10'1,15 "odhad 10% ve svahu z celkového odlážděni koryta 47,817

. ·175,50

-40,365

16,896
,-ZMW
·17Q,®j 34, ,S,,,O'; ŮR52015

-174,00

, ,

48

5 Komunfkace pozemní
i

!564871111 iPodkled ec štěrkodrtě ŠD ti 250 mm
lk

D

K

PP

P

VY

W

Podkbd mpmsthnhn a zhutněním, po dutněd tL 250 nm "

Jbmánka k mbžce:
podhkxihi vrstvu v přechodbvýeh oblwtech pH napojeni m $t&a/ici vomvku

2'(3,ď7,5+2,5'7,5)'1,15 "na ZÚ f na KÚ - délka z detallu ' šířka vozovky
10'50 "odhad pro provizorní přéjezd přes 2 koryta

94,875
500,000

"r
37 Urs 2015

PP

p Pbmánko k pobke:dle poč 5U87tfľf

VY ((88"89)-(2"3,0'7,5)'2)'1,15 "plocha přechodových oblastí dle v.Č.C1.05 - odeČet pbch bez ACP 22+ 100,050

Stránka 6 z 14











Příloha č 7

Ur ,

8z l 2"5 '9'8$tj11¶1 oaštem ploch stěn, rubu ktemb a ttúôvw

PP OČiŠtění ploch xtěn, rubu kleneb pod(ah tlak vodou

- - ""—nm 1!1 _ ., , . _ P P
¶ - · q

-.: :. j

-297,08:
."~4 ·

W 305"2 Ptxha PPu'.Č.C T.06.1 ' z obou stran
l.,

m)wacf hmly SN Mhm M pEes .á9 mMlg':1"? r 4!-,"m "
. ' _ _ — _Ú

Íl Í!Ň

.-= . _ _

610,000
l

j34,Gä) ¶64,50'
Fnll

1 37,90 631QÁ5
- e !

$ZW1,25 :: ÚRSMŠ :

PP

P

VY

VY

Vµekání spojuvad hmoty spár Mhm včetně vyčťštěni hloubky újá'Y přes 40 mm délky spóry na 1 m2 uprané plochy pň= 6 do 12 m

Fbznánka k pobŽce:
VC dštěni spár

2"305°0,3+189,5"0,8 "30% z ploch zdi a 80% z ploch kleneb 334,600
. ..-l. L . .

90 l K

189.9CL2= J7,9 dopočet do 100% plnchv kleneb
~ 4 ,. .. , - . .. . . ,. .,. ..

Ĺwmmz jDoplněM zdfva kamenem do akttvwané malty ve zdivu se spáram[ dl do 12 m/m2
?

PP Doplnění bmenného Mlva rUně Kommem osazeným do akthKNané malty délky Wry ň& 1 m2 upné plochy přěs 6 do 12 m
VY

l ' '
;

"{](F.plncM zdiva + W..pločh kleneb) x ŔedWklädxná ti. 20 cm

9¶ " M !58381(MX) jkqpdk hrubý (l t -1,3 m2)

PP

VY

...ká přírodní pm zdivo (Umen lomwý. kopáky, haklfky, kvádry) kámen ~ upmwmý ČSN n 1860, OH n 1861
)/2) kopäky hrubé It m 1.J m7

66,92'5 'Piepcäené koeficientem množství 334,600

n ' 7 985231117 $pótwád Mnm AktNwmm ůpôm hl do 40 mm dl do n mim? N
ulú^á

PP

VY

VY

VY

Spárwáni mm hbubky do 40 mm akthmmnou maltou délky 'páry m 1 m2 upné plochy pňm 6 do 12 m

183,000
151,600
334,600

Vy
Ihne

' El
l

— ~m
PP

J05"2'0,30 "plocha z PP'dvě strany ' odhad 30% potřeba vyspárovat
189,5'0,80 "klenby-plocha dle pol. 985131111-odhad doplněni spárování 80%
SouČet
m,s'o.z= J7,9 dcp&et do 100% Mochy kleneb 37,?

7 %5ZJJ121 áÚpnwa spkr 12 mjMR m? . j34.¢OQ: l $R,13
g

3?,90 2t,3,1,9
,.Úprava !PÓŕ po WárudnÍ zdhm bmenného nebo dhelného délky $pářy na 1 rrQ upmvuvané plochy přes 6 do 12 m uhhtmim """

334,6 "dle pol. 985231112

189,5'0,2= 37,9 dopočet do 100'% plochy kleneb

P Ó b

VY

VY
334,600

37,9

Stránka 11 z 14



Př[lohqč.7

D

j K

. PP

P

Pbznánka k položce:F odhcd skládky cca 20km

vy , 1097,130"19 'piepoUmé GelkieMem množství

l 96 j 1+b6 99ň115Z1 .VcxhrwM dWum vytKmm*h hmot Wakňj na vzdál~Ftdo 1Aan

pp Vodo~ dcprmm suti neba vyboumŔh hmot vyboummkh hmot bé sIahtdm hrubým umvUdŕn nebos pkbženhn na jťný dcprwnfprmtňedek kmně bdi, m do 1 km

vy 138,631+724,746+79,745 "dle pd.113106111, 113106511 a 113202111
Vy pol. 113202111 11'0,205

VY pol. 96305111 38,9'2,4

VY pol. 981511113 24,31"2,38
VY pol. 981511116 12,96'2,41

vy Součet

97 1+2+6 i99n11529 2kd 1 km u vockmvM domwy ~mr*h hrmt
l T

l

pp Yodčjmmá dopmvm Lijtl nebo hmot vyboumnýä h~ dďen(m & hrubým umvnhhn nebo s phbhmfm na jIný doprwnfprmtibdek k~ bdi, rta vídálermt Pňp4utřk k ceně m kúdý ddšf1 ~9 1 km pNs 1 km

ZO 849,422

t ' 9¢3,1221 9,00'
Ť U 0

943,122

M3J2ľ
" f

t , 17 9.19,j18j
' : " l

2,255
93,36
57,86
31,23

mm
48214.66=""'

P

VY

VY

VY

VY

VY

VY

Fbznánka k polohe:
odhtxi celkové ndátenosti sbkidky 20 hm

943,122°19 Přepočtené koeMentem množství
poI. 113202111 11°0,205'19
pol. 96305111 38,9'2,4'19
pot. 981511113 24,31"2,J8'19
pol. 981511116 12,96"2,41"19
Šouce L

"r' ""' ' - '

17919,318

r -

42,85
1 773,84
1 099,30

593,44
3509,42

l 98. l 2 l
'ggm1815 uložed betono^oodpmu oa (8Udkmé) t

T l' " 'í'i"i "I i ji
PP
VY

Poplatek m uložéM odudu na škůdce {skládkwné) betcmvého
pL 981511116 12,96'2,41

.l ;

99 l 1
M,jµ

t ' 505,930!
PP

P

VY

VY

9J,J6 84U,40
m Ľ .

b .,.

Fbznánka k poLoŽce:
Zb ze sláv. rmstu

102,69~3,2J4

pgj. %305111 38,9'2,4
505,930

l 100 1+6 -99ň21W jpoplnwm ubúéM odpedu 2 kmenhm na Wdce (!áud~)
b. ~ . _ ~ . — m . Ô F,

PP Pophtek ulohmí ôdtMu m $hlklcie (bkŮdkovné) z kmnenM

t l l l m:::':-' .l .. .l., .

P

W

VY

D 998

j'bzTKhjka k WbZce:
vybourmé podktcxhi vrstvy z kommlk«i pm pě9i

pol. 113202111 11"0,205

pol. 981511113 24,J1'2,38

Přésun hmot
,. .. _ ....

2,255
57,86

- " - r t
17 654,52

.. .

6 ÍFř«un hmot pro nxKty ~, mnoútkké beúmvňé neboo¢eůNév,dno m
N

—tm b
" .

Pňmn hmck pm mosty zděné, betonové m0m(lt$dcé, ·QřáámC nebo k~ ·MwumÔ dopnwní vMálenost do 100 m výgub
rmxtu do 20 m

-6 000,52
l

t 8 827,26 ·888.Q7 -3 000,26 '"~! ,
11 653,99

5R6,,9 ÚRS2015
_ . . _ _ _ ...

PP

Stráika 12 z 14



PHloha Č.7

l ' ' " ' " ' """ " '"" " " " " " "" """"" " ' " ';"" ""
i 102 6 99&2¶2191 přlplMék kpliesum hmot PKY nm¢y zděné nebo mQMltkké m wětšmý~ do 1qqd m l t

i
pp Pkům hmot pro rmty zděné, betoncNe rmndfMcé, spňämé ocebbetonwé nebo ka«mé PřINtek k m pňmn pRsvyrmenou největšídcprwr~ó~t do 1000 m

8 &27,26 ·888,97 -3 000,26

D

D

PP

PSY
711

. .... ._ _

Práce a dodávky PSY
Izolace proti mě, vlhkosti a plynům

. _ . .

103
í

2 t711331JR !PruvedeM pásy nas«N AJP né1» tkMny

Nmt~ m wcho AlP nebo tkmfny

t -l ',

, ,l nů (

1 755 009,50
1 755 009,50

-137 820,08
-137 820,08

. . .- ...
50 935.50 ·205,% -50 935,50

..
..,

1 617 189,43
1 617 189,43

0,00 ,m : Urs 2015 ,

p bbmánka k pobZce:spochi hWrolroloce

PP Pmedení kobce pmtl p~knC · podpavr~é tLd«mE vodě mtěmdly & tn% itudena na pbkvodommé V ůtěmn penemčnh

µ

VY

D M

Fbznánka k položce:
Spotřeba: 0,3 kg/m2

96ÁXW2,5"0JX)1

Práce a dodávky M
0,240

4

; 109 i
l

d 23-M Montáže potrubí
H e 1·~+Hmm

K j23Q210o30 lOchrana opLáštění kbdenfm pytlů pkěnýrh pkk·m - pmtzomi hrázky pro odvedení vody
:

' ' - - ' " "' " " "' '" " ' "' ' ' ' ' ' ' F Ĺ

MontáŽ odmm opůďtění kbdením pytlů plněných phkem

kus
PP

VY 500 "odhad 500,000

Stránka 13 z 14



PříIoM C 7

D VRN
D VRN1

vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetkké a projektové práce

L. i Ill

' in 7
-'

774 000,00 185 800,00 959 moo
708 750,00 185 800,00 894 550,00

l
P l

011503000 St~bd µůzkum bez ruMed
q .

am' lou 1,00 rz 800.00 :Š:

dkumlkhý prŮťhum kkneb

.m 7 0¶R44áM dokumentm ~N km 1,000 540 mmi 0,19 m moo

PNadaimé, mxktkhé pmjektrré pmce prvjďkr·e m mvby N9~n pm prmácSěnř itmvby

Pbmánka k NCoŽee:
poac 4. tiStH výtisky' Fx v el. podobě

.... l
PP

P

"" "'"·"=

PP pmjd~ pnk· pmjektcMé pnke dokúmenm Amby Ný~d ·tímod) $kut0&ého p~denímvby

d VRN3 Zaňzenf stavenfště

PP

P

Hbmi titdy Mkbdů hůMrůá ämmt dčoďcy

FtmUnka k pdožice:
kmstmkci a prad äukbmu

Stnétnka 14 z 14



Zdůvodnění dodatečných stavebních prací a méněprací.

Změna během výstavby č. 2

SO 201 - Oprava mostu - Sedlec-Prčice ev.č. 120-004, 005, 006

7) Ke zvýšeni rozsahu díla dochází z důvodu plánované rozsáhlé výměny kamenů v klenbách a
nemožnosti původně plánovaného zpřIstupnění rubu těchto kleneb (obetonování v 50 tých
letech). Z tohoto důvodu byl proveden doplňkový diagnostický průzkum, který se provedl na
základě požadavku KD 13 bod 71 ze dne 3. 10. 2017. Tato diagnostika byla nezbytná pro přesné
zjištění stavu rubu klenby na styku s betonovou obetonávkou. Při tomto diagnostickém
průzkumu byly zastiženy kaverny mezi původními kamennými klenbami a novějsi obetonávkou
kleneb z 50-tých let 20. století, která byla v konstrukci ponechána z důvodu zajištěni stability
kleneb historického mostu. Zároveň byla zjištěna značná nehomogenita spodních vrstev
betonové obetonávky. Na základě těchto skutečností jsou nutné injektáže těchto oblastí všech
kleneb, za použiti diamantového jádrového vrtáni z důvodu špatného stavu zdiva {viz. výměna
kamenů)

jedná se o změnu u položky č.: 89, 92, 93, 111

Uvedenou změnou vznikají v položkovém rozpočtu nové položky č. : 132 až 144

8) Z důvodu zlepšení ochrany hydroizolace v prostoru chodníků byla provedena záměna
štěrkopískové výplně chodníků za výplň z mezerovitého betonu, která zabezpečí lepší ochranu
mostní hydroizolace a umožní také lepši odvod vody v konstrukci chodníku bez rizika infiltrace
drenážního betonu (odvodňovacího systému) jemnými částicemi. Došlo také k nadvýšeni
množství plochy chodníků z důvodu nutnosti plynulého navázáni chodníků mostu na stávajIcI
chodníky v majetku města Sedlec - Prčice. Oprava těchto chodníků byla realizována až
v průběhu stavby a došlo k výškovým i směrovým změnám.

jedná se o změnu u položky Č.: 41, 42, 57, 58

Uvedenou změnou vznikají v položkovém rozpočtu nové položky č. 145 a 146

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajÍcÍch
stavebních konstrukci po zahájení stavby nebo stavebních prací majitelů okolních pozemku,
případně na základě požadavků správních orgánů. Dotčené položky jsou podle § 10 Směrnice
ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňujÍcÍ provádění změn závazků
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 29. 5. 2017 zařazeny do Skupiny 3.

Na základě uvedených skutečnosti dochází v položkovém rozpočtu ke snížení některých položek
rozpočtu a to o -78 163,72 KČ bez DPH, -94 578,10 KČ s DPH a současně dochází ke vzniku nových
položek a k navýšení některých stávajících položek rozpočtu a to o 2 252 474,28 KČ bez DPH,
2 725 493,88 Kč S DPH.

Celkově v důsledku všech uvedených změn se jedná o zvýšeni ceny díla (dodatečné stavební
práce) ve výši 2 174 310,56 KČ bez DPH, 2 630 915,78 KČ s DPH.

Stránka 1 z 2



S výše uvedenými změnami jsem byl seznámen, změny byly projednány na KD a jejich provedení je
nezbytné k řádnému dokončení díla dle SOD č. obj. 16586/DOP/2016.

S uvedenými změnami souhlasím.

Projektant {autorský dozor)

Technický dozor investora

Zástupce KSÚS (správce)

Ing Pavel Popp

Ing jitka Kaštánková

Slavomír Kellner

Stránka 2 z 2



r EVROPSKÁ UNIE j
" ° Evropský fond pro regionálni rozvo

,k" Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY

,,11/120, mosty ev. č. 120-004,005,006 Sedlec - Prčice přes Sedlecký potok "

Určeno: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje
Ing Aleš Čermák, MBA

Číslo SOD: 16586/DOP/2016

Termin plnění: 7.4. 2017 - 22.12.2017

Celková cena díla: 27 914 945,79 KČ bez DPH

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

IČO: 43005560

Oprávněná osoba: Ing jan Karafiát

Telefonní spojení: 602 404 380

Popis předmětu informace: Předloženi změn v průběhu realizace díla

Popis problému: Z důvodu plánované rozsáhlé výměny kamenů v klenbách a nemožnosti
původně plánovaného zpřístupněni rubu těchto kleneb (obetonování v 50 tých letech) byl
proveden doplňkový diagnostického průzkum, který se provedl na základě požadavku KD 13
bod 71. Tato diagnostika byla nezbytná pro přesné zjištění stavu rubu klenby na styku
s betonovou obetonávkou. Při tomto diagnostickém průzkumu byly zastiženy kaverny mezi
původními kamennými klenbami a novější obetonávkou kleneb z so-tých let 20. století, která
byla v konstrukci ponechána z důvodu zajištění stability kleneb historického mostu. Zároveň
byla zjištěna značná nehomogenita spodních vrstev betonové obetonávky. Na základě těchto
skutečností byly doporučeny injektáže těchto oblastí všech kleneb.

Čeho se zhotovitel domáhá: Na základě těchto dodatečně zjištěných skutečností, které byly
odhaleny až po doplnění původního diagnostického průzkumu v průběhu stavby. Předkládáme
návrh ZBV dle směrnice R-Sm-36.
Změna bude mít vliv na cenu díla a uvedené dodatečné práce vyvolají potřebu prodloužení
doby výstavby cca o 5 týdnů, bez vlivu na termín @řovoznění objektu SO 201 a dokončení
stavby do 30.4.2018.

Nejzazší termín pro uzavřeni dohody o změně v realizaci díl

Datum, podpis oprávněné osoby: 6.11. 2017 Ing Jan Karafiát

Datum, potvrzeni převzetí podatelny objednatele:

Stránka l z l



Mostní vývoj , s .r.o. , diagnostika
Bohuslava Martinů 137 602 00 Brno; kanc./pošta: Matzenauerova 9, 602 00 Brno

e-mail: mostni.vyvoj .brno@seznam.cz; mob: 77 55 66 300

Stanoveni ceny prací nutných k provedeni Doplňkového diagnostického průzkumu (DOG) s
návrhem způsobu opravy a zapravením otvorů po odebraných jádrových vývrtech a sondách
pro:

mosty ev. č. 120-004, -005 a -006 přes
II/120 v obcí Sedlec -

kal. 571, var. l.
Č. Druh práce (množ8tví x sazba)

potok na síl.

NÁKLADY

l
l . l
1.2
1.3

Přípravné práce, zajištění podkladů:
Prohl. obj.před zpracov.nabídky: Dlh) x
Měř. a vykresl. poměrů pod mostem: Dlh) x
jednání, kalkulace, administr.: 5(h) x
Celkem pol.1

450(Kč/h)= 000, 00
450(Kč/h)= 000, 00
450(Kč/h)= 2250, 00

2250, 00 2250,00

2 Diagnostický průzkum:
2.1 Příprava, řízeni a vyhodnoc.průzkumu a zkoušek:
2.1.1 vizuálni prohlídka včetně foto v terénu (3 mosty 3,15 m)

(dle délky přemostění viz tab.): 9,45(m)
2 + 5 m 5520,00 18 + 30 m 9590,00
5 + 10 m 6620,00 30 + 50 m 11640,00

10 + 18 m 7720,00 50 + 90 m 13820,00
více než 90 m a propustky incividuálni kalkulací

6620, 00

2.1.2 Sestaveni záznamu, vyhodnoceni zkoušek,
zhotovení fotodokum. s komentářem a návrhem
na řešení stavu objektu
(dle délky přemostění viz tab.): 9,45(m)

2 + 5 m 8270,00 18 + 30 m 15400,00
5 + 10 m 9970,00 30 + 50 m 17470,00

10 + 18 m 11570,00 50 + 90 m 20750,00
více než 90 m a propustky incividuální kalkulací

9970, 00

Celkem pol.2.1 16590,00 16590,00

2.9 TlouŠťka a složení konstr.
- sonda dostropná v klenbě: 4(ks)

2.9.1 Měření, zakreslení a popis:
570(Kč/sondu) x 4(sond)

2.9.9 Dostropni sonda (též sonda v klenbě):
-vrtaná sonda svislá ď75-s-100 mm pro zjištění ti.
a skladby klenby do tl.1 m: 1110 + 1080 + 990 + 1180

8,03(KČ/mm) x 3360mm =
zapravení otvorů/sond po vrtech dostropních za
každý i započatý 1,0 m:

550(Kč/započatý m) x 4(započatých m) =

2280, 00

26980,80

2200, 00

2.9.1IVrtaná či kopaná sonda k ověření způsobu založení
včetně hutněného zapravení:
-jen do hl. 1,0 m pro ověření, zda se jedná

o založení plošné nebo podporované:
3300(Kč/sonda) x 0(sond)

-až k základové spáře pro zjištění hloubky
založeni plošného:

6600(Kč/sonda] x 0(sond)

O, 00

Celkem pol.2.9
= 0,00

31460,80 31460,00

3 Zpřístupnění
3.1.A Lešení lehké
3.1.1 Nájem lešení

konstrukce, dopravní značeni:
pracQvni půdorysu 0,8 x 2,5 m:
do výšky: 8 m na O dnů.

1360(Kč/den) x 0(dnů) O, 00

1/2



3.1.2 Stavba a přest. lešení na rovn. a pevn. terénu v suchu:
1360(Kč/přestavbu) x 0(přestaveb)

3.1.3 Stavba a přest. lešení na nerovn., šikmém, ale pevném
terénu nebo obcí. ve vodě do 0,5 m, či na železnici:

1520(Kč/přestavbu) x 0(přestaveb) =
3.1.4 Stavba a přest. lešení na nepevném terénu neb(j

obdobně ve vodě do 1,0 m nebo bahnu do 0,3 m:
1690(Kč/přestavbu) x 0(přestaveb) =

3.1.B MoBtní prohlížečka MOOG s dosahem 6,5 m:
-doprava: 2(směry) x 0(km) x 33(Kč/km) =
-práce: 2(dnů) x Dlh) x 1100(Kč/h) =
Celkem pol.3.1

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00
O, 00

000, 00 000,00

3.2 Dopravní značení (na překraČov9hé či překračující kom.):
3.2.1 Dopravní přenosné značky: "

8(ks) x (j(dnů) x 90(Kč/den) = ' 0,00
3.2.2 Dopravní kužely:

8(ks) x 0(dnů) x 22(Kč/den) = 0,00
3.2.3 světelný blikající kužel:

2{ks) x 0(dnů) x 280(Kč/den) = 0,00
3.2.4 Postupně blikající řada:

0(ks) x 0(dnů) x 280(Kč/den) = 0,00
Celkem po1.3.2 000,00 000,00

4 Dopmvnó:
4.1 Technologické vozidlo:

2(směry) x 195(km) x
4.2 Čas dělníků strávený na cestě:

4 x 2(směry) x 2,27(h) x
4.3 Osobní vozidlo:

2(směry) x 195(km) x
4.4 Čas technika(ů) strávený na cestě:

l x 2{srněry) x 5,00(h) x
Celkem pol.4

16(Kč/km) 6240, 00

300(Kč/h) = 5448,00

8 (Kč/km) __ 3120,00

450(Kč/h) = 4500,00
19308,00 19308,00

1(pracovníků) x Dlh) x 300(Kč/h) =
5.4 výjezd pracovní skupiny na malou akci do 80.tiS.

nebo při jízdách vynuc. okolnostmi např. etap. práce:
2(prac.) x 2,00(h) x 1(výjezdů) x 300(Kč/h) =

5.5 Doprava mechanismů a pomocného materiálu na nepříst.
místo, jeho vyneseni a naložení:

0(vzorků) x 550(Kč/vzorek) =
Cel kem pol . 5

6

7

Calkem di&gno6tícký průzkum DPH) :

Eaokrouhjmní ceny DG průzkumu na ceté IOU KC (bez DPH) :

0,00

1200,00

0,00
2400,00 2400,00

82808,00

82800,QQ

Podklady: Ceník MV 2014, Ceník vrtacích prací MSV/OMO 1996,

Poznámky:
l) Hodinová sazba odborných profesi: 450 Kč/h, ostatních profesí:

'] Délka v·tů je ú"ov'n· "'" "'"'"'"°""·

Brno, 17.10.2017 mosty 120-004, -005 a -006 Sedlec-Prčic€ Zpr
kalk. 571, var.1

2/2



PORR a.s.
Ing jan Karafiát
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Na základě Vaši poptávky Vám zasíláme nabídku na:
akci: 11/120, mosty ev.č. 120-004, 005, 006 Sedlec-Prčice přes sedlecký potok

popis Ro|oŽKy jedn. Kč/jedn. pqC jedrí celkem KČ

Diagnostický průzkum zdiva kleneb
(provedení vrtů vC. vyhodnocení jádra)

ZpřístupněnI konstrukce - zajistí objednatel

KS 25 000,00 3 75 000,00

Doprava KS 5 000,00 1 5 000,00

Zpracování protokolů

celkem
?1 % DPH
celková cena

KS 1500,00 3 4 500,00

84 500,00
'7745N

102 245,00

V Praze dne: 27.11.2017
Vypracoval: Ing. Martin Havlík



Karafiat Jan

From: Hoznour VÍt, Ing. [mailto:vlt.hoznour@saqasta.cz]
Sent: Monday, October 04, 2017 1:35 PM
To: Karafiat jan
subject Sedlec - doplňkový průzkum kleneb

vážený pane inženýre,
dle dohody zasílám nabídku na provedeni dodatečného diagnostického průzkumu zdiva kleneb v rámci stavby 11/120, mosty ev.Č. 1204)04, 005, 006 Sedlec - Prčice

Nabídka obsahuje:
Diamantové jádrové vrty 2 ks na klenbu celkem 6ks - á 12 000,- KČ
Vyhodnocení vrtů a zpracováni protokolů - 14 000,- Kč

Celkem 86.000,- Kč bez DPH.

S pozdravem

Ing. VIt Hoznour
Ředitel ateliéru silničních a mostních staveb

Novodvorská 1010/14
142 (X) Praha 4
Czech Republic

SAGASTA
+420 606 643 705

www.saRasta.cz

.- . ... . . . .

l



ARCHIVNÍ ČÍSLO KR 1321/2017

Mostní vývoj, s.r.o., diagnostika
B. Martinů 137, 602 00 Brno

Ing. jan KryŠtof

DOPLŇKOVÝ DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM

klenbových nosných konstrukcí silničních mostů ev.Č.
přes rameno Sedleckého potoka, 120-005 přes inundaci
kého potoka a 120-006 přes sedlecký potok na silnici

obci Sedlec-Prčice

120-004
Sedlec-
II/120 V

most
ev.č. 120-004, 120-005 a 120-006

Obsah:

PŘÍLOHA 1
PŘÍLOHA 2
PŘÍLOHA 3

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
PROTOKOLY DOSTROPNÍCH SOND S1+S4
MOSTNÍ LISTY, VÝPISY Z PASPORTU SDO
DOKLADY ZHOTOVITELE

Brno, říjen 2017 výtisk 6/6



Mostní vývoj Brno dopi. diagn .mostů 120-004, 005, 006 SEDLEC-PRČICE

DOPLŇKOVÝ DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM

klenbových nosných konstrukcí silničních mostů ev.č.: 120-004
přes rameno Sedleckého potoka, 120-005 přes inundaci Sedlec-
kého potoka a 120-006 přes sedlecký potok na silnici II/120 v

obci Sedlec-Prčice

1 iiďaje
1.1 OBJEDNATEL : POOR a.s., Praha 10, Strašnice, Dubečská

3238/36, PSČ 100 00.

1.2 ZHOTOVITEL : Mostní vývoj, s.r.o., DIAGNOSTIKA,
Bohuslava Martinů 758/137, 602 00 Brno-2,
Ing. jan Kryštof, Ing. Štěpán Stanislav, Ma-
rek Kocáb, Martin Hudeček.

1.3 DATUM PRACÍ: 25.09.2017 a 26.09.2017.
Teploty v 7:00 h: +10 °C a +11 "C.

1.4 KRAJ/OKRES : Středočeský/Příbram.

1.5 KAT. ÚZEMÍ : Sedlec-Prčice.

2 ZäkAaďríí iiďa;je
2.1 ČÍSLO KOMUNIKACE: II/120.

2.2 STANIČENÍ V km NA ÚSEKU Č. 2222AO05 2222A010: 0,240,
0,276, 0,313,

LINIOVÉ (PROVOZNÍ) STANIČENÍ: 10,754,
10,790, 10,827.

2.3 EVIDENČNÍ ČÍSLA MOSTŮ: 120-004, 120-005, 120-006.
Názvy mostů: most přes rameno Sedleckého potoka,

most přes inundaci Sedleckého potoka,
most přes sedlecký potok.

2.4 ROK POSTAVENÍ OBjEKTŮ: 1923, dle SDO.

2.5 DOKLADY MOSTNÍHO OBjEKTU: jsou uloženy v mostním archivu
udržovatele, kterým je SŮS Benešov, majetková správa Příbram,
cestmistrovství Prčice.
Tvoří je Mostní list s náčrtkem, záznamy z Běžných prohlídek
mostu (poslední z 04.11.2016 - Ing. Lukáš Procházka) a Hlav-
ních prohlídek mostu (poslední z 08.11.2015 - Ing Vladimír
junek) a pasport Silniční databanky Ostrava. Zpracovatel Do-
plňkového diagnostického průzkumu (DDG) měl tyto doklady k
dispozici.

1



MostnĹ vývoj Brno dopi . diagn .mostů 120-004 , 005, 006 SEDLEC-PRČICE

Při popisu se postupuje podle odst. 2.7.

2.5.1 Původní stavební dokumentace (ŠD) se nezachovala, pro
potřeby tohoto průzkumu nebyla potřebná.

2.5.2 Mostní listy s náčrtky nejsou datovány. Jsou zpracovány
odborně, liší se od sebe jen výškovými kótami a údaji o
sklonu komunikace. Informace dostupné v mostním listu
nejsou zde většinou opakovány.

2.5.3 Základní diagnostický průzkum byl zpracován ale nebyl k
dispozici.

2. 6 POUŽÍVANÉ ZKRATKY:

ab asfaltový beton NK vodorovná nosná konstrukce
běžná prohlídka

BPM OP opera nebo operymostu
CB cementový beton PD přechodová deska
CZ cizí zařízení SDO Silniční databanka Ostrava

doplňková dia- .
DDG . ŠD stavebni_ dokumentacegnostj.ka

diagnostika či :::;:2
dg diagnostický prů" V,JZ,J svetove strany

zkum V

dopravní znač- typizační směrnice "Vyba-
DZ TSm ,ka(y) veni.e mostov"

emz elastický mz tp typový podklad
fenolftaleinový r ·

f-test test UP ulozny prah

hlavní prohlídka Ý . .
HPM UK umelý kamenmostu
c" chemický rozbor VO veřejné osvětlení
rozbor
KZ krycí zed' (zídka) KK kabelové kanálky
la litý asfalt ZS zábradelní svodidlo

. , záchytné bezpečnostní za-Ml? mezi.lehla podpera ZBZ r]-zenj.

MK místní komunikace ZZ závěrná zed' (zídka)
ML mostní list ŽB železobeton

, , , -. český úřad geodetický aMZ mostní zaver CUGK . .kartografľcky

2.7 ORIENTACE POPISU KONSTRUKCÍ A DIAGNOSTICKÝCH ZJIŠTĚNÍ

Diagnostikované nosné konstrukce jsou součástí tří mostních
objektů zbudovaných jako přemostění Sedleckého potoka a jeho
inundačního území. Mosty jsou zabudované do dvou dlouhých
opěrných zdi spojujících tři mostní otvory zaklenuté valenými
kleribami segmentového tvaru na svislých opěrách.

2



Mostní vývoj Brno dopi. diagn .mostů 120-004 , 005, 006 SEDLEC-PRČICE

V půdorysu jsou mosty s opěrnými zdmi v dlouhé přímé, překra-
čovaná překážky, oficiálně rameno Sedleckého potoka, jeho
inundace a vlastní sedlecký potok jsou částečně regulované.
celkový úhel křížení objektu s údolní nivou i umístění jed-
notlivých mostů v opěrných zdech je možná charakterizovat úh-
lem 100,00'. V podélném směru není sklon nivelety patrný, ml
udávají sklony před rekonstrukcí nad jednotlivými mosty v
rozmezí 0,00 % až do 3,33 % (v krátkých úsecích), většinou se
sklonem proti směru staniční, tedy k Sedlci. V příčném směru
jsou NK pravděpodobně vodorovné, povrch vozovky skloněn stře-
chovitě. Most převádí vlevo jeden jízdní pruh pro směr Prči-
ce-Sedlec, vpravo jeden pro směr Sedlec-Prčice. Různě široké
chodníky převáděly mosty před opravou oboustranně. Vzhledem k
probíhající rekonstrukci jsou mosty v současnosti pro veřejný
provoz uzavřeny.
objekt je popisován dle přílohy A, ČI. A.1.8, písmeno a), CSN
73 6220-11 Evidence mostů pozemních komunikací ve směru Čís-
lování mostů (staničení přecházející komunikace), tj. od
Sedlce k Prčici, přibližně od JZ k SV a zleva doprava, tj. od
strany povodní (podle směru potoka, přibližně SZ ke straně
návodní, přibližně JV. Podpěry jsou číslované arabskými čísly

pro každý most zvlášť. První podpěry nazývány též opěrami
sedleckými, druhé podpěry též opěrami prčickými podle směrů
silnice.
Orientační podklady byly získány ze silniční mapy ČR 1:50
000, list 22-22 Sedlčany, ČÚGK a SDO 2005.

3

Předmětem doplňkové diagnostiky (dále též DOG je zjištění
tloušťky, složení a stavu kleneb mostů ev. č. 120-004, 120-
005 a 120-006 vyzděných z lomového kamene, na čelech lemova-
ných klenebními pásy z hrubě opracovaných kvádrových klenáků.
Rozměry všech tří kleneb jsou shodné, světlost vždy 3,15 m,
tl.0,60 m (dle náčrtku ML).
Škody zjištěné na klenbách prohlídkou:

- trhliny mezi jádrem klenby a čelními klenebními pásy, ob-
vyklé u kleneb s nedostatečnou hydroizolací,

- nepravidelně a sporadicky se vyskytující trhliny v jiných
místech spojené s vypadáváním a vyplavováním spárové malty
následkem dilatačních pohybů a poškození hydroizolace,

- vápenité inkrustace pod trhlinami, kterými dlouhodobě nebo
intenzivně zatékalo,

- ojedinělé uvolnění klenáků z lomového kamene.

Tato zjištění základní diagnostika, která předcházela zpraco-
vání stavební dokumentace jistě konstatovala, neověřovala ale
hromadně, pomocí jádrových vývrtů skutečnou tloušťku, složení
a stav zdiva kleneb, neboť zapravování otvorů po sondách v
tlačeném zdivu kleneb vyžaduje technologii, kterou vládnou
stavební, nikoliv diagnostické firmy a otvory nesmí být dlou-
ho nezapravené.

3



Mostní vývoj Brno dopi. diagn .mostů 120-004, 005, 006 SEDLEC-PRČICE

4 z j :íšt>ěríá.

4 .1 TLOUŠŤKA KLENEB Z LOMOVÉHO KAMENE

Tloušťky kleneb všech tří mostů byly z technologických důvodů
zjišťovány pomocí šikmých dostropních vrtů a skutečné tloušť-
ký pak vypočítány, viz PŘÍLOHA 1. Na mostě ev.č. 120-004 byly
takové vrty provedeny dva, jeden na návodní (pravé) straně,
jeden na straně povodní, u mostů ev.č. 120-005 a 120-006 vždy
po jednom vrtu na straně povodní (levé). Důvodem návodního
vrtu v klenbě mostu 120-004 bylo ověření jejího možného jiné-
ho tvaru v souvislosti s vybudováním chodníkové konzoly
v těchto místech v minulosti. Do konstrukce zde byl zabudován
masivní betonový pás.

zjištěné tloušťky kleneb, viz PŘÍLOHA l:

most ev.č.
most ev.č.
most ev.č.
most ev.č.

120-004, vpravo, sonda SI, 700 mm
120-004, vlevo, sonda S2, 740 mm
120-005, vlevo, sonda S3, 653 mm
120-006, vlevo, sonda S4, 700 mm

4.2 SLOŽENÍ ZDIVA KLENEB

Všechny 3 klenby jsou zděné z vybraného lomového kamene na
vápennou maltu. Kamenem je nepatrně metamorfovaná vyvřelina
poškozená trhlinami, místy silně. Pro potřeby valené klenby
výše uvedených rozměrů zdivo plně dostačuje až na velké množ-
ství pórů a kaveren vzniklých z větší části při nedbalém zdě-
ní v menším procentu vyplavením pojiva následkem průsaků.
Pevnost malty je odhadnuta na 0,4 MPa, pevnost zdiva na 0,4 +
0,5 MPa.
Na průvrt klenbou navazuje v sondách vždy jistá délka závrtu
do pozdějšího obetonování, nikdy ale úplný průvrt do přesy-
pávky klenby. Beton tohoto zesílení klenby, viz odst. 5.

5 st=¶ru

6.1 KLASIFIKAČNÍ STUPEŇ STAVU NOSNÉ KONSTRUKCE

Na NK byly zaznamenány závady a poruchy ovlivňující sice její
zatížitelnost, ale odstranitelné ještě hospodárně s obvyklými
zásahy do konstrukce. Stav nosné konstrukce je nutné hodnotit
klasifikačním stupněm stavu Iv-uspQkojívý stav z důvodu lo-
kálního zatékání.
Součinitel stavu konstrukce dle ČI. 6.6.2.2 ČSN 73 6221 a =
0,8.

4



Mostní vývoj Brno dopl.diagn.mostů 120-004,005,006 SEDLEC-PRČICE

6.2 BEZPEČNOST PROVOZU NA MOSTNÍM OBJEKTU (POUŽITELNOST)

Bezpečnost provozu (použitelnost) mostních objektů se stano
vuje jako 2 - Podmíněně použíte1ný (podmínkou je dokončení
rekonstrukce s izolací a injektáží trhliny v klenbách).

6 Pos011 zeriÁ. Ľa^ru

Zdivo kleneb je až na výše uvedené Škody zjištěné na klenbách
prohlídkou v uspokojivém stavu. předpokládaný pás z relativně
velmi kvalitního a silně vyztuženého betonu (odhad C25/30)
sloužící ke kotvení pravostranné chodníkové konzoly byl sku-
tečně vývrtem potvrzen, viz sonda SI v PŘÍLOZE 1. Sonda S2 na
levé straně mostu, stejně jako sondy na zbývajících dvou
klenbách mostů ev.č. 120-005 a 120-006 sondovaných jen na po-
vodních (levých) stranách S3 a S4 ukázaly beton nevyztužený
podstatně horší kvality, odhadem pevnosti C 4/5 u klenby na
mostě 120-006 dokonce jen c 3/3,5. Na rozdíl bloku sloužícího
ke kotvení chodníkové konzoly na návodní straně se pravděpo-
dobně jedná o klasické zesílení obetonováním rubu klenby v
jiném časovém období.

7 Ná"vmh ria :řešem:ľ

Dokončit rekonstrukci podle schválené ŠD s následujícími do-
poručeními.

7.1 Dokončit odvodnění mostního svršku a rubů kleneb.

7.2 Zatmelit trhliny a injektovať všechny 3 klenby z jejich
podhledů v rastru vrtů 500 x 550 mm (6 ks vrtů na m') v
hloubkách 0,60 m až 0,80 m, tj. ve vrstvě 200 mm mocné,
kde podle vývrtů odhadujeme spotřebu injektážní malty 25%
± 5% (trhliny, póry a kaverny).

7.7 Očístít tryskáním vodou nebo suchým abrazivem všechny
podhledové plochy kleneb, zvláště spár ve zdivu a po pro-
vedení hydroizolace je spárovat běžnými materiály.

rĹ.
l

a ,

Brno, říjen 2017 Ing. Jan Kryštof
Mostní vývoj, s.r.o., diagnostika

- držitel Qprávnění k průzkumným a diagnostickým pracím reg.
Č.355/2016, Ministerstvo dopravy, OPK,

- držitel Qprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlí-
dek mostů č. 007/98 Ministerstvo dopravy, OPK,

- certí£íkovaná osoba pro činnost NDT č.reg.201-0053/NZS.

5



Mostní vývoj Brno dopl.diagn.mostů 120-004,005,006 SEDLEC-PRČICE

PŘÍLOHA 1

PROTOKOLY DOSTROPNÍCH SOND S1-i-S4



l " " ( cLUj. l

Mostní vývoj, s.r.o.

DIAGNOSTIKASTAVEB PROTOKOL O ZJIŠTĚNÍ TLOUŠŤKY A SLOŽENÍ
B.Martinů 137,602 00 Brno

mobil: 775566300 O B j E K T :
datum prací: 26.9.2017 MOST ev.c. 120-004 PRES RAMENO SEDLECKEHO POTOKA
teplota v 7h:+ 11°C
p,,cov. , V OBCI SEDLEC - PRCICEMarek KocabZhoto" Martin Hudeček předmět
vitele: měření, KLENBA
objednatel: porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha - Strašnice
Přesná poloha sondy SI:
šikmý dostropní průvrt 0 75 uun pravou stranou klenby (Č.1) v jejím vrchole, 700 mm od
líce návodní Čelní zdi.

Skladba vrtu zaokrouhlená na 5 mm, třídy betonu odhadovány:
Konstrukční vrstva Druh materiálu a jeho vlastností celk.tl.

Zdivo z lomového kamene: nepatrně metamorfovaná
vyvřelina, poškozená trhlinami, místy silně. Maximální 0NK - klenba , . . . . . , . 700 mmporu 30 mm, maxj.maim 0 kamem-va 400 mm. Malta vapenna,
odhadované pevnosti MV 0,4.
Železový beton (ŽB), odhad pevnostní třídy C25/30,
porézní, ale velmi pevný, místy trhliny, póry do 04 nun
hojné, kamenivo drcené i těžené do 016 rnm, křivka

obetonování rubu zrnitosti nadprůměrná, štěp. zrn 10%. Na rozhraní se
klenby zdivem zastižena betonářská výztuž r22 mm a 2x T13,5 mm. 183 mm

Vzhledem k původnímu zdivu klenby namá výztuž žádné
krytí. Přestože není obalena betonem, je téměř bez
koroze.

Celkem délka vývrtu (kolmá): 880 mm
Celkem délka výrrtu (Šikmá): 1110 =

_...-... ._KOST ČNI C 12O-QQ4 KKKUMQ l
V (M.E ~1

N
'ÍŇ,

· ":

~

.i,

'% J Š 'Š'
P .

t

C. B J
pruvrt 75 provou btLUU,cm'l klmby CČ.l} v vruh4o, 7OÓ qkj

mí. Vrt ůonoc» v AllO "l l-
~ r lWrhC. _ " "
km j· ůó" DqĹv

C?$/30

Obr. E15-01: SONDA č. SI. Ěújú '1oqtrnpní 0 75 mm pravou stranou klenby (Č.1) v
jejím vrchole, 700 mm od líce návodní čelní zdí. Vrt ukončen xt hloubce
1110 znín. Šikmá tloušťka původní klenby z Lomového kamene je 880 mm, kolmá
700 nim. Dále následuje obetonování klenby vyztuženým betonem kvality
odhadem C25/30.

l,'

Protokol vypraco

Kontroloval:

Brno, 17.10_.2017 STIKA

mostní. vvvcň ARC"HTUNŤ 1QS)1 ľ /t)řS17

strana 1/1 výtisk č. 1/6



. mostni.vyvoj.brno@seznam.cz
ARCHIVNÍ ČÍSLO 1321.2/2017

Mostní vývoj, s.r.o.

DIAGNOSTIKA STAVEB PROTOKOL O ZJIŠTĚNÍ TLOUŠŤKY A SLOŽENÍ
B.Martinů 137,.602 00 Brno

mobil: 775566300 O B j E K T :
datum prací: 25.9.2017 MOST ev.c. 120-004 PRES RAMENO SEDLECKEHO POTOKA
teplota v 7h:+ 10°C V OBCI SEDLEC - PRČICE
pracov· Marek Kocáb
Zhoto_ Martin Hudeček předmět KLENBA
vitele: měření:
objednatel: porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha - Strašnice
Přesná poloha sondy S2:
šikmý dostropní průvrt 0 75 mm levou stranou klenby (Č.1) v jejím vrchole, 770 mm od
líce povodní čelní zdí.

Skladba vrtu zaokrouhlená na 5 mm, třídy betonu odhadovány:
Konstrukční vrstva Druh materíáľu a jeho vlastnosti ceľk.t1.

Zdivo z lomového kamene: nepatrně metamorfovaná
vyvřelina, poškozená trhlinami, místy silně. Maximálni 0
kameniva 450 mm. Malta vápenná, odhadované pevnosti MV

NK - klenba 0,4. v nejvyšší vrstvě zdiva klenby se ve výšce _L653 +740 740 mm
mm vyskytuje hornina bělokámen - granulit, možná
vysprávka před pozdějším obetonováním. Zde poškozena
trhlinou.
Cementový beton (CB) prokládaný kamenem, odhad pevnostní

obetonování rubu třídy C4/5, porézní, nepevný, póry do 01 mm hojné,
klenby kamenivo drcené i těžené do ď35 nun, křivka zrnitosti 119 mm

podprůměrná.
Celkem délka vývrtu (kolmá): 860 mm
Celkem délka vývrtu (Šikmá): 1080 =

-;-.---=4"
' mm cv c. 120·0cm mum«>

V ODC'L BEDKEL' (tbLř. HKU}

. .._..

: "..L
0 "

Cp · . m

""· , , " , '<b -·, 'r. ·,· : - É".:: ,"· fí.m ! : ,:. , :. :,

r 2
pmvrt P 75 Jl'va,u

klenby (C j) v yi;µa vrehoic., 7'ĹCj ~ od Uck
uulm Ecľl VUT ukunncn hjoubcm UNO

pyvodm r
jeř 33Ô 7¥b DO1<,

kvajúY
(CUb} ,

li| l
!1 !

'- "' "" l jj\

Obr. E15-02: SONDA č. S2. ĚLkmč9 0 75 mm levou stranou klenby (Č.1) v
jejím vrchole, 770 mm od líce povodní čelní zdi. Vrt ukončen v hloubce
1080 mm. šikmá tloušťka původní klenby z Lomového kamene je 930 mm, kolmá
735 mm. Dále následuje obetonování klenby betonem kvality odhadem (C4/5)
prokládaným kamenivem do 35 mm. ,

!!',
Protokol vypra

Kontroloval:

Brno, 17.10.201 NOSTIKA

strana 1/1 výtisk č. 1/6



. mostni.vyvoj.brno@seznam.cz
ARCHIVNÍ ČÍSLO 1321.3/2017

Mostní vývoj, s.r.o.
DIAGNOSTIKA STAVEB PROTOKOL O ZJIŠTĚNÍ TLOUŠŤKY A SLOŽENÍ

B.Martinů 137, 602 00 Brno
mobil: 775566300 O B j E K T :

datum prací: 25 .9. 2017 MOST ev. C. 120-005 PRES INUNDACI SEDLECKEHO
teplota v 7h:-t- 10"C

POTOKA V OBCI SEDLEC - PRCICE
pracov· Marek Kocáb
Zhoto_ Martin Hudeček předmět KLENBA
vitele" měřeni '
objednatel: porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha - Strašnice
Přesná poloha sondy S3:
šikmý dostropni průvrt 0 75 mni levou stranou klenby (Č. 2) v jej im vrchole, 750 mm od
líce povodní čelní zdí.

Skladba vrtu zaokrouhlená na 5 mm, třídy betonu odhadovány:
Konstrukční vrstva Druh materiálu a jeho vlastnosti celk . ti.

Zdivo z lomového kamene : nepatrně metamorfovaná
vyvřelina, poškozená trhlinami, místy silně . Maximální 0
kameniva 2 8 O mm . Malta vápenná, odhadované pevnosti MV

NK - klenba , , Ý 653 mm
O, 4 . v nejvyšší. vrstvě zdiva klenby se ve vysce -L 541 +
653 mm výskytuj e hornina bělokámen - granulit, možná
vysprávka před pozděj šim obetonováním. Zde bez trhliny.

Cementový beton (CB ) prokládaný kamenem, odhad pevnos tni
obetonování rubu třídy {C4/5), porézní, nepevný, pÓry do 01 mm hojné,

klenby kamenivo drcené i těžené do 045 mm, křivka zrnitosti 135 mm
podprůměrná .

Celkem délka vývrtu (kolmá) : 790 mm
Ce1ke déZka vývrtu (šikmá) : 990 =

G. .:.,."' "I á", ' " "" '

" ' "' """" · ' · " ~= '" """ " """0 A M- ;

0 C m"m wwm " '·' ' - ·-
r F

:. ."' . : " - '":' "~r · .H
.r·-.. -,- . . --r a ,n

,2 Ĺ! Z "t"
- ':· '-; 4" fC'," í' ' :"j b" í' ,-, , , , , ,,,",-l' '7;;,;:..~Č",.=í'!"="SZ.. -" .. '. · · .-·- I -. ; ·. -'"· ;:." " " "

- : 1.1 : : '.. .:: c ·'. l
I Ú

" ·· -. '· " ==.' - ." ,

"" "" " ' !' · " ' -. .t . . . . . . .. ,., " .,;í:.' . "
'"" ? "ä ", ·. ·

" '"'Z" m H" " "m. --- ,' ·- -
u ~ >.- '. " " · '-7 M m -·. ' '

' : =. -- '' "" "" :" 'LC d' '·
P

Obr. e16-01: sonda č. s3. ŘikmÝ !dgÁ=QRU rkůyké 0 75 mm levou stranou klenby (Č.2) v
jejím vrchole, 750 mm od Líce povodní čelní zdi. Vrt ukončen v hloubce 990
mm. Sikmá tloušťka původní klenby z lomového kamene je 820 mm, kolmá 653
mm. Dáľe následuje obetonování klenby betonem kvality odhadem (C4/5)
prokládaným kamenivem do 45 mm. ,

. íl

1,|

Protokol vypr

Kontroloval :

Brno, 17.10.20 AGNOSTIKA

strana 1/1 výtisk č. 1/6



. mostni.vyvoj.brno@seznam.cz
ARCHIVNÍ ČÍSLO 1321.4/2017

Mostní vývoj , s .r.o.

DIAGNOSTIKA STAVEB PROTOKOL O ZJIŠTĚNÍ TLOUŠŤKY A SLOŽENÍ
B.Martinů 137,602 00 Brno

mobil: 775566300 O B j E K T :
datum prací: 26. 9.2017 MOST ev. Č. 120-006 PŘES SEDLECKÝ POTOK V OBCI
teplota v 7h + 11°C SEDLEC - PRČICE
pracov. PMarek Kocab, předmět
Zhoto" Martin Hudecek KLENBA
vitele : merem. :
obj ednatel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha - Strašnice
Přesná poloha sondy S4:
šikmý dostropní průvrt 0 75 iiui1 levou stranou klenby (Č. 3) v jej im vrchole, 850 mm od
líce povodní Čelní zdi.

Skladba vrtu zaokrouhlená na 5 mm, třídy betonu odhadovány:
Konstrukční vrstva Druh materiálu a jeho vlastnosti celk . tí.

Zdivo z lomového kamene : nepatrně metamor fovaná
vyvřelina, poškozená trhlinami, místy silně . Maximální 0NK - klenba . , , . . 700 mmkamem.va 2 6 O mri. Malta vapenna, odhadovane pevnostľ MV
O, 4.

Cementový beton (CB) prokládaný kamenem, odhad pevnostní
obetonování rubu třídy {C3/3,5), porézní , nepevný, póry do 01 mm hojné,

klenby kamenivo drcené i těžené do 055 mm, křivka zrnitosti 239 mm
podprůmě rná .

Celkem délka vývrtu (kolmá) : 940 mm
Ce1k= délka vývrtu (šikmá) : 1180 =

T · ' " ==_

""'" ""'"""""":' " :: " ' ' " ' " " ' " Em'..", : . ť W = . . , · m

.. . . ,- · '- "'°=-"" i="" =.' Ú ".·&'Ĺ ' · 's"=%'

' Q' G. ·t€". "r - - - - ." ·:X n· 'S: :·" ".-".' n:; " ;' ' - '

.. "b

: 4"' i, i: '"", .3É '"" -- Vc";
F

· · ' J l"-"

:-' ' -'m
'E » , F ' '. ." .- " '

' ' " ",C
.p. t; ~ W " . · -"' P

á-. ~ ď i 'J. ' '

Obr. E17-01: SONDA č. S4". Éůjú 0"75 mm levou stranou klenby (Č.3) v

j ej im vrchole , 850 mm od povodní čelní zdi . Vrt ukončen v hloubce
1180 mm. Šikmá tloušťka původní klenby z lomového kamene je 880 mm, kolmá
700 mm. Dále následuje obetonování klenby betonem kvality odhadem (C3/3 ,5)
prokládaným kamenivem do 55 mm.

ll'

Protokol vypra

Kontroloval :

Brno, 17.10.201 NOSTIKA

strana 1/1 výtisk č. 1/6



Mostní vývoj Brno dopi . diagn .mostů 120 -004, 005, 006 SEDLEC-PRČICE

PŘÍLOHA 2

MOSTNÍ LISTY,
VÝPISY Z PASPORTU SDO



.

Mostní list mostu pozemní komunikace
Ev.č. mostu: 120-004
Název mostu: Most přes rameno Sedleckého potoka v obci Sedlec - Prčice
Místní název:
Předmět přemostěni: Vodoteč (stálý průtok)
Převáděná komunikace: 2. třída l 120
Název převáděné komunikace:
Staničení liniové: 10.754 km Staničení na úseku: 0.240 km
Rok postaveni: 1923
Rok poslední rekonstrukce:
Kraj: Středočeský
Okres: Příbram
Obec (MČ): Sedlec-Prčice
Katastrálni území: Prčice
Správce mostu: kraj Středočeský, SŮS Benešov, majetková správa Příbram, cestmistrovství Prčice
Zpracovatel mostního listu:
Zatižitelnost v době uvedení do provozu, způsob a rok stanoveni

Způsob stanoveni:
V,, = - V, = - V, = - Vaj(Va) = - Rok:

Zatižitelnost současná, způsob a rok stanoveni
Způsob stanovení: N (Způsob stanovení zatižitelnosti neznámý)
V, = 26t V, = 64t V, = 156t Vaj(Va) = 19.2 t Rok: 2014

Základni údaje
Celkový počet polí: 1 Délka přemostění: 3.15 m Délka NK: 4.35 m
Šikmost: Kolmý 100.00 g Volná šířka: 10.25 m Celková šířka mostu: 10.75 m
Plocha mostu: 46.76 m2
Souřadnice mostu SJTSK X: -742410 Y: -1100621 WGS: 49.574751"N 14.535322'E
Popis spodní stavby:

Opěry: plné, LK, rohy ze žulových kvádrů.
Popis nosné konstrukce:

Segmentová klenba z LK ti. 0.60m, rozšířená pravostranně ŽB konzolou, líc z kvádrů,
Poznámka k nosné konstrukci:

Ostatní údaje
výška mostu nad terénem: 4.10 m výška nk nad hladinou vody: 2.04 m
Q100: - Normální hladina vody: 0.10 m
Navrhovaná hladina NH: - m n.m. Kontrolní navrhovaná hladina KNH: - m n.m.

Mostní podpěry a křídla
Počet: 2
Typ podpěr: Krajní opěra Druh: Masivní opěra Materiál: Kámen
Délka: 9.05 až 9.05 m Šířka: 0.00 až 0.00 m výška: 1.50 až 1.50 m

Nosná konstrukce
Počet polí: 1
Šikmá světlost: 3.15 m Kolmá světlost: 3.15 m Konstrukční výška: 0.60 m
Rozpětí: 0.00 m Šířka NK min.: - m Šířka NK max.: - m
PřevaZujÍcÍ materiál: Kámen Další materiál: Železobeton
Druh statického působeni: Klenba Prefabrikát: Nezadaný

Vozovka

- Povrch komunikace: Živice Skladba vozovky:Šířka mezi obrubami: 8.02 m
Chodníky

- (Levý chodník) Povrch chodníku: Kamenná dlažba Šířka chodníku: 1.23 m Plocha chodníku: 0.00 m2
- (pravý chodník) Povrch chodníku: Kamenná dlažba Šířka chodníku: 1.00 m Plocha chodníku: 0.00 m2

Svodidla/zábradelní svodidla

- Druh svodidla: Výrobce: Délka: - m
Zábradlí: ŽB zeď s vodorovnou ocelovou trubkovou třímadlovou výplni prům.50mm, v. 0.99m.

Cizí zařizenI na mostě
Typ zařízení: Správce:
Stožáry VO, sochy.



Správni údaje
Archivace projektu: Neznámá

Klasifikační stupeň stavu mostu
Nosná konstrukce: lV - Uspokojivý Spodní stavba: Ill - Dobrý Použitelnost: ll - Podmíněně použitelné

Datum provedení poslední HPM(1HPM,MPM): 8.11.2014
Reprodukční pořizovací hodnota: 106129.00 KČ Datum posledního stanoveni: -

Datum tisku: 13.11.2017 13:14 Vytisknul z BMS:- Kryštof jan, Ing.



_OU4.png (PNG obrázek, 1139 " 1523 bodů) - Měřítko (70%) .. .. . . .. . .. ..htrp://bmsxars.cz !1:.·.. , .. ,:

Pah/ed: (půdory·, piFlcný ĺ·1 & pdhjed)

,

Ľ '

,. .. .

; ,y', :

r
.

r

t

urn b' d. 3,'33 ',b dl-

,?

W" ,l .( ,Q, ,a; ',. E,,

Frčke aµ dt7ô¶ĺ 7 ůô .
tNt t . C l , r

.
, ' . , , µj ~ CCÍ F

" V' ;r —i l 7 ' " Ĺ'
,

l l' i '"e i _ . 4' u)0,54_ _ _ _ _ : i' ii _
ĹJ""Á"" ",\"> "\ ;; EEX"g ,l " ä

, d
l.

e·'
r

r,' ,- , , c? Ť
ľ

J ' " " " " : " l F
C

,, '

,': :" ,4,,.= ,m.,

. , í,po "=- , ._ " 39¶ 05Mkqµ 4¢~" rôW,r
l " J !ď),54 GťŠ·€

· PaMed shora : ."' IDC

Al ¢,řb

F " " "
, l ll l J_

i l l
mI !

,l

l I
l l
' ' i
l i

: J Y L- -Ž-

, I
b lI

L__:! - : SF
i A , ,

P,bbrys:

PrcXe ec&c

4,?5
7.7®

. kam. t4&. pyWn"

k/méo

l A'

i: 7 5 Up '
:",?, CH

; T7 - z . - . -Uf

' g°t" i " """ 19w '""° - ,i:Ai Ej,
· - 'S'? ""

:.'"2'- "'Ž:"
l l i

g, OS \
1Ôj7Si ',, L

,

b r
. ..

. . .. .

,' '
, _/ ' cE Ĺ-P/

d ·
" " . , Ľ

" .r r
e

l



.



Mostní list mostu pozemní komunikace
Ev.č. mostu: 120-005
Název mostu: Most přes inundaci Sedleckého potoka v obci Sedlec - Prčice
Místní název:
Předmět přemostění: Zátopni území
Převáděná komunikace: 2. třída l 120
Název převáděné komunikace:
Staničení liniové: 10.790 km Staničení na úseku: 0.276 km
Rok postavení: 1922
Rok poslední rekonstrukce:
Kraj: Středočeský
Okres: Příbram
Obec (MČ): Sedlec-Prčice
Katastrálni území: Prčice
Správce mostu: kraj středočeský, SŮS Benešov, majetková správa Příbram, cestmistrovství Prčice
Zpracovatel mostního listu:
Zatížitelnost v době uvedení do provozu, způsob a rok stanovení

Způsob stanovení:
V,, = - V, = - V, = - Vaj(Va) = - Rok:

Zatížiteinost současná, způsob a rok stanovení
Způsob stanovení: N (Způsob stanovení zatÍžite|nosti neznámý)
V, = 26t V, = 64t V, = 156 t Vaj(Va) = 19.2 t Rok: 2014

Základní údaje
celkový počet poli: 1 Délka přemostění: 3.15 m Délka NK: 4.35 m
Šikmost: Kolmý 100.00 g Volná šířka: 10.25 m Celková šířka mostu: 10.75 m
Plocha mostu: 46.76 m2
Souřadnice mostu SJTSK X: -742381 Y: -1100600 WGS: 49.574970"N 14.535688°E
Popis spodní stavby:

Opěry: plné, LK, rohy ze žulových kvádrů.
Popis nosné konstrukce:

Segmentová klenba z LK ti. 0,60m, rozšířená pravostranně ŽB konzolou, líc z kvádrů.
Poznámka k nosné konstrukci:

Ostatní údaje
výška mostu nad terénem: 4.10 m výška nk nad hladinou vody: 0.00 m
Q10d: - Normální hladina vody: 0.00 m
Navrhovaná hladina NH: - m n.m. Kontrolní navrhovaná hladina KNH: - m n.m.

Mostní podpěry a křídla
Počet: 2
Typ podpěr: Krajní opěra Druh: Masivní opěra Materiál: Kámen
Délka: 9.05 až 9.05 m Šlika: 0.00 až 0.00 m výška: 1.50 až 1.50 m

Nosná konstrukce

- Počet poli: 1Šikmá světlost: 3.15 m Kolmá světlost: 3.15 m Konstrukční výška: 0.60 m
Rozpětí: 0.00 m Šířka NK min.: - m Šířka NK max.: - m
převažující materiál: Kámen Další materiál: Železobeton
Druh statického působení: Klenba Prefabrikát: Nezadaný

Vozovka
Povrch komunikace: Živice Skladba vozovky:
Šířka mezi obrubami: 8.02 m

Chodníky
- (Levý chodník) Povrch chodníku: Kamenná dlažba Šířka chodníku: 1.23 m Plocha chodníku: 0.00 m2
- (pravý chodník) Povrch chodníku: Kamenná dlažba Šířka chodníku: 1.00 m Plocha chodníku: 0.00 m2

Svodidla/zábradelní svodidla

- Druh svodidla: Výrobce: Délka: - mZábradlí: ŽB zeď s vodorovnou ocelovou trubkovou třímadlovou výplní prům.50mm, v. 0.99m.
Cizí zařIzení na mostě

Typ zařIzení: Správce:
Stožáry VO, sochy.



Správní údaje
\Archivace projektu: Neznámá

Klasifikační stupeň stavu mostu
Nosná konstrukce: Ill - Dobrý Spodní stavba: IV - Uspokojivý Použitelnost: ll - Podmíněně použitelné

Datum provedení poslední HPM(1HPM,MPM): 8.11.2014
Reprodukční pořizovací hodnota: 106129.00 KČ Datum posledního stanovení: -

Datum tisku: 13.11.2017 13:14 Vytisknut z BMS: - Kryštof Jan, Ing.



t

l

. .
T

a

l ',
,

- 'b . '

"'""m

Z.Ĺ'Ť?'
' ť"j

äji

,,
. , ,.N .

,_ p":

,;", ,:1 ,t
'F."g p

E: .

" " j

0

b

.

120_005.png (PNG 1161 " 1527 bodů) - Měřítko (69%)

.r ! N," ,,' ,, ' .

http://bms.vars.cz/Docs 21)Y 1 2ij ,ýí:s

.i ' i. , . ,ľ. t; ° ^ . ' , _,

POh/^dd (půdoryo. pdéjný řěf pohled)
!·'mo

2f6 7b Cl m ',DÓm

U ' lj

!j1!;áf !1¶2 :
l ,

P3ďe77y' Ec7!

In,

.

P e A 0" ·

PráČe
3k9/ec

m "' l " l
l " _ ?,G6jÍL _ _ _ l _

—UY0 l _ lI
,;, ">~ ",", t:," 3

'J"" "")" "Ĺ) A l l "
· u- Ť\

Ej " l 'S Ť
l" "'""J l , Z. . . . "" "-"' " ' ." J .:q5 l

'Í" ') D , " "" "" D] , ,,

r

4

q

0

El -
t
br

3
V

6 ŇŠÔ

a6/rď sbonam ,t:I® :"
Y

A'

T"""" ' l Z
l l a
l l "
I ll
l '

l

l !
l ' l

" l '
l
I ,n I E'

:" I "P
q - · ·

' j

l l
l ' l
l l
l l
l l
l ' " . 1
l l

L___ . l

PJ&rys !

P"r;ře

;"-

6,25. l 4Oě, 60.
. P

" - " ^ " " " =""

'""" J-

r

r-

13 F g

"ne'y

' ~6~'
( ·ť~ Mm yX"
ĹlW= 2 1~ ,(am»p

4'

. .
,

C. ,. ,



.

Mostní list mostu pozemní komunikace
Ev.č. mostu: 120-006
Název mostu: Most přes Sedlecký potok v Sedlci - Prčici
Místní název:
Předmět přemostěni: Vodoteč (stálý průtok)
Převáděná komunikace: 2. třída l 120
Název převáděné komunikace:
Staničení liniové: 10.827 km Staničení na úseku: 0.313 km
Rok postavení: 1923
Rok poslední rekonstrukce:
Kraj: Středočeský
Okres: Příbram
Obec (MČ): Sedlec-Prčice
Katastrální území: Prčice
Správce mostu: kraj Středočeský, SŮS Benešov, majetková správa Příbram, cestmistrovství Prčice
Zpracovatel mostního listu:
Zatižitelnost v době uvedení do provozu, způsob a rok stanovení

Způsob stanoveni:
V,, = - V, = - V, = - Vaj(Va) = - Rok:

Zatížitelnost současná, způsob a rok stanovení
Způsob stanovení: N (Způsob stanoveni zatížitelnosti neznámý)
V, = Ot V, = Ot V, = Ot Vaj(Va) = - Rok: 2017

Základní údaje
celkový počet polí: 1 Délka přemostění: 3.15 m Délka NK: 4.35 m
Šikmost: Kolmý 100.00 g Volná Šířka: 10.25 m Celková šířka mostu: 10.75 m
Plocha mostu: 46.76 m2
Souřadnice mostu SJTSK X: -742350 Y: -1100579 WGS: 49.575194"N 14.536064'E
Popis spodní stavby:

Opěry: plné, LK, rohy ze žulových kvádrů.
Popis nosné konstrukce:

Segmentová klenba z LK ti. 0.60m, rozšířená pravostranně ŽB konzolou, líc z kvádrů.
Poznámka k nosné konstrukci:

Ostatní údaje
výška mostu nad terénem: 4.10 m výška nk nad hladinou vody: 2.04 m
Q100: - Normální hladina vody: 0.10 m
Navrhovaná hladina NH: - m n.m. Kontrolní navrhovaná hladina KNH: - m n.m.

Mostní podpěry a křídla

- Počet: 2
Typ podpěr: Krajní opěra Druh: Masivní opěra Materiál: Kámen
Délka: 9.05 až 9.05 m ŠIřka: 0.00 až 0.00 m výška: 1.50 až 1.50 m

Nosná konstrukce

- Počet polí: 1Šikmá světlost: 3.15 m Kolmá světlost: 3.15 m Konstrukční výška: 0.60 m
Rozpětí: 0.00 m Šířka NK min.: - m Šířka NK max.: - m
Převažujíci materiál: Kámen Další materiál: Železobeton
Druh statického působení: Klenba Prefabrikát: Nezadaný

Vozovka
Povrch komunikace: Živice Skladba vozovky:
Šířka mezi obrubami: 8.02 m

Chodníky
- (Levý chodník) Povrch chodníku: Kamenná dlažba Šířka chodníku: 1.23 m Plocha chodníku: 0.00 m2
- (pravý chodník) Povrch chodníku: Kamenná dlažba Šířka chodníku: 1.00 m Plocha chodníku: 0.00 m2

Svodidla/zábradelní svodidla
Druh svodidla: výrobce: Délka: - m
Zábradlí: ŽB zeď s vodorovnou ocelovou trubkovou třimadlovou výplni pNm.50mm, v. 0.99m,

Cizí zařizenI na mostě
Typ zařízení: Správce:
Stožáry VO, sochy.



Správni údaje
Archivace projektu: Neznámá

Klasifikační stupeň stavu mostu
Nosná konstrukce: l - Bezvadný Spodní stavba: I - Bezvadný Použitelnost: I - Použitelné

Datum provedeni poslední HPM(1HPM,MPM): 30.6.2017
Reprodukční poňzovaci hodnota: 106129.00 KČ Datum posledního stanovení: -

Datum tisku: 13.11.2017 13:14 Vytisknul z BMS: - Kryštof Jan, Ing.



-" 'q; cl.
"Ž',:.É

"&á

S,

, ,
.

tr ." J,. ,
'Ĺ"

ď

,é,

,"É

__

120_006.png (PXG obrázA. 1!61 .' 1529 bodů) http://bms.vars.cz/Docs/2 j(} I2ij.,í":ů'5
.,

" Č , P · · r >
r e ? , " C Ô : P : C , J : 'E C '"' 6. · . ,4, , -- .· . , Dr L

l

Pah/eo' (půdory·, pHči'ý ĹéĽ · pohled)

\H% 1j6Gb d 3,m F

jQrw"Ľ¥
U

0,1,!:g!y qč,j0 :

U' , l : Í
_!3!°. ýp__ _ _ _ _ l "q" p

' " '" ' ' 'Y' " " y' X" Y = "" " " " "" ""
l l, ly S. ' "" '

' " ' É Z, " J"
E

= V

' " l"

' ? ""J.

V
q

.

t
.

PobeXy" rŕ" ·'

"h F}' ' -"C . ',", ,:^ L" L

i . : b "LT""~' . . "w"8- oUbv&v' ~UŮ
í čo , mm ~q

3H'M Xv' ~
, " :9H.A ~r"~am'~

.Poiskd sAora? 1·" lác Pu°ubrý"'
Ĺ

, _ _

Ĺ, Íl W

l l

' f " " ' I Yi ""

· l
l l
l Ĺ
i Ĺ
l
l
' lA

t l
l ' l
l l
l

A'Wbe ; , u, l
IEĹ l r°

0

i 4_ :"

·

l 0

l
l l

" l , l P
l l -
l l

L___ , - Í

jI

P4&y' rZr ;1::,M ,' · " ' 1j
Gj2$ ' 7,20 t 4S©,¢j¢ '

¶

.=~11 , °,"r" 4. ',"µ
== 4-1 - - -l -i" " - " " - - - ' p~q " n.

: r t F" " " , " ", . "U"" " " q , "l r " " "

i

, ' ý,¶4 1g:l:;

Ĺ

E
_

C

· :;:':|"" : :,, , _ Kl- :- &'
^d1- ŕ" . , 9_.Ĺ

,; ¶,Sf j

. ,l' lj

l Z l iíj 2u1" Š!



Mostní vývoj Brno dopl.diagn.mostů 120-004,005,006 SEDLEC-PRČICE

PŘÍLOHA 3

DOKLADY ZHOTOVITFT F



MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
nábř. Ludvíka Svobody 12/22, 110 15 PRAHA J

č,j. : 97/2016-120-TN/5

V souladu s Metodickým pokynem Systém jakosti v oboru pozemních komunikací - část 11/2 -
průzkumné a diagnostické práce č.j. 20840/01-120 ve znění změn č.j. 30678/01-123, č.j. 47/2003-
120-RSA, l74/2005-120-RS/l, 678/2008-9l0-IPK/l, 980/20]0-9]0-IPK/1 a l/20l3-l20-TN/l
Ministerstvo dopravy - Odbor pozemních komunikací

)y(/ájú

OPRÁVNĚNÍ
k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami,

údržbou a správou pozemních komunikací

číslo 355/2016
pro

Ing.jana Kryštofa
Datum narození : 11. 5. 1943

Bydliště
Ulice : Bohuslava Martinů 758/137
Obec/iněsto : Brno
PSČ : 602 00
Tel./fax. : 775566300

Zaměstnavatel/ňrma : Mostní vývoj, s.r.o.
Ulice : Bohuslava Martinů 758/137
Obec/město : Brno
PSČ : 602 00
Tel./fax. : 775566300
e-mail : mostni.vyvoj.brno @ seznam.cz

Oprávnění se vztahuje na provádění diagnostického průzkumu silničních objektů.

Oprávnění platí do 22. 3. 2021

V Pra



Ministerstvo dopravy nábřeží Ludvíb Svobody 12/22
P.O. BOX 9, 110 15 Praha l

č.j.: 9/2013-120-SS /31

Oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek
mostů pozemních komunikací

Jméno, příjmení, titul :

Adresa : Ulice :

Město
PSČ,

Tel. :
E-mail :

Jan Kryštof Ing.
Bohuslava Martinů 137

Brno 2
602 00
543 236 257, 775 566 300
mostni.vyvoj.brno@seznam.cz

Firma : Mostní vývoj, s.r.o.

Ulice :
Město
PSČ:

Tel. :

E-mail :

RegistraČní číslo :

Havlíčkova 76
Brno
602 00
543 214 478

mostniNyvoj.brno@seznam.cz

007/1998

Platnost do : 09.2018

Datum : 16. 9. 2013

komunikací

0100204001348453



Certifikační orgán CERT-ACO, s.r.o. uděluje

T
Registrační číslo:
2180 -16

Tento certifikát prokazuje, že pan

Ing. Štěpán Stanislav
Datum narozeni: 31. 3. 1987

splnil požadavky na uděleni certifikátu

Technik NDT zkoušeni ve stavebnictví

ve shodě s PP- CERT- 9/4-21: 2010.

Platnost certifikátu do 28. února 2019.
Jako Technik NDT zkoušeni ve stavebnictví je certifikován od února 2016.
Datum vydáni certifikátu: 22. 2. 2016

. d

' ' " '· " · l "%-J " . "

L " - Ó

Y Á ||' ; :._ A. , , ,- P '

;

CA4-2



Úřad městské částí města Brna, Brno-sťřed
Dominíkánská 2, 601 69 Brno

' Živnostenský úřad,.pracÓvíště Měnínská 4, 601 92 Brno

ev.č.: 370202-52829-01
č.j. : 40942/02/44-02/Drah

Žiunostenský list
p r á v n i c k é o s ó b y

na základě oznámení' změný .ze' dne
podle ustanovení § 49 zákoňá č.455/1991
podnikání, ve z'nění pozdějších předp
živnostenský ľist č.j.: 58691/02/44-02

-17. 7.2002
Sb., o živnostenském
isti, se mění původní

Obchodní firma O Mostní vývoj, s.r.o.

IČO : 262 82 097

Sídlo 0 Bohuslava Martínů 758/137, 602 00 Brno

Předmět podnikání: Testování, měření a analýzy

Živnostenský Ií3t se vydává na dobu neurčitou.

Datum vzniku živnostenského oprávnění: 25, 3.2002.

V Brně dne : 17. 7.2002

(ŽÄ :{!:

' :Ů:"^¢. ;,-·.:

'C —L" "Y?

'S

Ne ,S
S "."., "G ":".

P P

é'"

'í "" " ,,É

E
.Z ;

"' " ' : .'
· 0

l-

Úřadu

C Š)

46 'b

F
. I e

b

. .

, . ;

K ' ;" ."-. >.Z'1

) "i:iy ': , i'";)' 'j""é"' "" i, ,'Z ';7 ,"e. ,:'7'" :" É .M Š ":"°' ?$- "% :.,.7 ;j3 " .l " . .J Tyj. C.' : ;' ' ' ;.
t·: ·q. W t ,: . " ' f'. V " Q ' · 'e v ,· " Ľ "'? 7 ' L r . : "' 'V6 c v ;l .::" t : f;·""'m :' ,i ,



GRO

Pontex, spol s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4

Zápis z výrobního výboru - projednání změn

1. Stavba: II/120, mosty ev.Č. 120-004,005,006 Sedlec - Prčice přes Sedlecký
potok

2. Datum a Čas konání: 16.1.2018 13:00

3. Místo konání: zasedací místnost Pontex s.r.o., Bezová 1658 Praha 4 - Braník
4. ÚČastníci: viz prezenční listina - příloha zápisu

Předmět jednání
Předmětem bylo projednáni' návrhu změn položek, které byly zpracovány do dokumentace ZBV č. 2 a
vznikly v průběhu realizace stavby.
V průběhu realizace stavby byla provedena prohlídka konstrukcí kleneb, při které byly zastiženy
kaverny v hl. přes 50 cm svědčící o nekvalitě zhotovené obetonávky rubu kleneb . Na základě zjištění
byl proveden diagnostický průzkum s odběrem vzorků , který potvrdil nehomogenity v obetonování
kleneb z rubu v podobě dutin v prostom styku klenby a obetonávky a doporučil jejich vyplnění
injektáží.
Dále v průběhu dokončovacích prací vznikla potřeba provedení rozšíření rozsahu odláždění na
předpolí, tak aby bylo dosaženo plynulého napojení na upravený chodník. Tento je v majetku města,
které na své náklady provedlo polohovou a výškovou úpravu obrubníků.
Vzhledem k nezbytnosti zamezení pronikání jemných částic ze štěrkového lože a jejich možnému
vyplavováni' do odvodňovacího systému, při kterých by mohlo dojít k lokálním poklesům povrchu
chodníku z drobných kamenných kostek a poškození izolace, byl návrh původního štěrkového lože
v chodníku změněn na vrstvu z mezerovitého betonu, která splňuje jak ochrannou tak drenážní fůnkci,
Uvedené změny byly řešeny v rámci kontrolních dnů v roce 2017.
Na jednání bylo dohodnuto následující:

" Zhotovitel zpracuje v souladu se smlouvou o dílo a Směrnicí KSUS, formulář ohlášení
změny, který bude obsahovat popis a odůvodnění všech změn s vyčíslením cenových
dopadů. Tento formulář bude upraven na všechny výše uvedené změny, které vznikly
v průběhu provádění dokončovacích prací a zaslán na adresu ředitele KSÚS - Be.
Zdeňkovi Dvořákovi v termínu do 22.1.2018.

" Zhotovitel zašle TDI a AD nový upravený návrh změny č 2 do 17.1.2018
" Ze strany TDI a AD bude vydáno nové vyjádření, které bude zahrnovat veškeré výše

uvedené změny do konce týdne k rukám zhotovitele
" Zhotovitel předloží kompletní dokumentaci změny Č.2 do 1.2:2018 na KSÚS.

V Praze zapsala dne 16.1.2018

· · 'Ing. Jitka Kaštankova
TDI stavby



pbm" Pontex, spol s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4

Prezenční listina z výrobního výboru - pro/ednán/změn č. 2 konaného
1€1.2018

'jméno, příjmení,"úiuf jorganizace, funkce jTelefon, e-mail 'Podpis "" """ """

. Krajská správa a údržba silnic'Ing. Milan Fiala Stc kraje 601 159 691

milan.fiala@ksu,.,,

Krajská správa a údržba silnicJUDr. Luděk Beneš Stč kraje 725 144 165

Iudek.benes @ksus.cz,

Krajská správa a údržba silnicIng. Milan Peška Stč kraje 601 159 692

milan.peska@ksus.cz

Ing Jan Karafiát PORR a.s., odštěpný závod - 602 404 380
Čechy jan.karafiat@porr,cz

Ing. Michal Bela PORR a.s., odštěpný závod - 602 688 590
Stavby mostů ,

Mlcha|.be|a@porr,cz

Miroslav jakimczuk PORR, hlavni stavbyvedoucí . . .m|ros|av.|ak|mczuk@porr.cz
,25239,41.

Ing. Martin Kudrnáč BML s.r.o. kudrnac@pontex.cz

602 256 144

Ing. Pavel Popp VPU DECO Praha a.s, autorský 730 857 705
dozor

popp@vpupraha.cz

Pontex, TDI 724 182 583 "
Ing. Jitka Kaštánková

kastankova@pontex.cz

~~-""

Strana: 2/2









PORR a.s.
Ing jan Karafiát
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Na základě Vaši poptávky Vám zasíláme nabídku na:

dokumentace: RDS změn během výstavby
akce: 11/120, mosty ev.č. 120-004, 005, 006 Sedlec-Prčice přes
Sedlecký potok

popis po|ožky jedn. Kč/jedn. poč. jedn. celkem Kč

Změny plynoucí ze zjištěného obetonování kleneb
(přehledné výkresy, dopady do výztuže desky
mostovky) hod

Změny plynoucí z úpravy provedeni nadezděni
čelní zdi - náhrada nadezdívky vsazeným
kamenným páskem (přehledné výkresy, dopady do
výztuže desky mostovky, pohledy pro památkáře) hod
Změny v odvodněni z nichž vyplynula úprava
polohy několika odvodňovačů a změna výšek v
odvodňovacích proužcích hod
Změny pIynoucI z dodatečné diagnostiky, nuná
injektáž kleneb, technický návrh na základě
výsledků diag. průzkumu hod
Přepočet zatižitelnosti kpl.

650 40 26000,00

650 24 15600,00

650 16 10400,00

650 40 26000,00
1 25000 25000,00

celkem 103000,00
21 %DPH 21630,00
'Éelková cena ' 124630,00'

V Praze dne: 19.02.2018
Vypracoval: Ing. Martin Havlík



ROZVINUTÝ POHLED A-A l:
,, 7 X 500 = 3500 vdl/120, MOSTY EV. Č. 120-004, 005,006'j l ,: f'sEoLEc - PRČICE PŘES SEDLECKÝ POTOK

—·— — —l—- U — Z- " STŘEDOČESÁ KRAJ RazRko, datum, podpN:- _ _ _ -1_ _ _ 4/ = " """ "' "
150 00, Pmha 5

I (ičo: 70891095) Krajská
— b—— . : — · -0—— KSOS SfMočedč6ho kS ředoč

Mk< SEDLEC — " " " _1— — —
—

S $0 sldbm Zborwů6 ,,,,,ká

_ _ _ _i _ _ _
lz,0=:) 5 lČ0'000"

" ' " " " " 1_ " ' " ' " —
storo:

l wsrow® Pontex s.r.o.
" """""i"""""

147 14 Pmho 4
" " ' " ' " " "t

— - — - . . — . Í VPO DECO PRAHk€í'eCO T
— — —.—.—|—.—.—._.— Podbabsk6 1014/20160 00 ř

160 00 Pmha 6
. 0 : · —

"'"'"'"'"t" """ " P°" "" l PC
Dubečsk6 3238 36

— — —— —l— ——— — pRč|q
"100 00 Pmho 10 ,00

— ._ ._ . .—l— - ._ . _ _ - - - Gc
16m: S-JTSK

. — - -0-- ' . . — -+—- _ Bpv

_ . , _ , . _ " _ . , _ _ _ Zodp. prDjDktont: W. HAVLK

1Nľ BML ua

24¶096747I ( 10000FRAbu10,TŘEBoHosm14OMHJ DĚDEK Vypracoval: bg. bóarHÁ F Č TEL= 200 172(171)
PUŠE 2470%739

Zj)

Porň 0.8 Ob:?c: Sedbc-PrCice K'oj'

MOSTY EV. Č. 120-004, 005, 006 "'"" """'
: - PRČICE PŔES SEDLECKÝ POTOK 02/2018 ROS
0pruvo modů ev,č, 120-004, 120-005, 120-006 ""°"" 6 p"'y

"ÁŽ KLENEB, OPRAVA ZDIVA



VPIJ DECO PRAHA a.s.
Podbabská 1014120
16000 Praha 6
Česká republika

Číslo zakázky: 1-0475-04/82

Název akce: 11/120, mosty ev. č. 120 - 004, 005,
006 Sedlec -. Prčice přes
Sedlecký potok - PD

PRŮVODNÍ DOPIS
číslo ADS18010132

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting
Engineers, Ltd.)

Ing. Jitka KAŠTÁNKOVÁ
Bezová 1658/1
14700 Praha

Vyřizuje: Místo a datum:
Popp Pavel Ing. V Praze dne
730 857 705 22.1.2018
popp@vpupraha.cz

věc: YyjádřeníAD
výjádření ke Zdůvodnění dodatečných stavebních prací a méněprací

Zdůvodněni dodatečných stavebních prací a méněprací předbžil zhotovitel.

l) Injektáž zdiva kleneb z licni strany
Od doby projektové přípravy (r. 2014) do realizace (r. 2017) docházelo k zatékání do konstrukce kleneb především
vlivem poškozeného krytu vozovky a nevyhovujlciho systému odvodněni. Toto bylo příčinou vzniku kaveren mezi
zdivem klenby a obetonávkou kleneb.
V projektové připravě byl proveden stavebně technický průzkum, který dle zadání měl provést dva vrty ve vrcholu
každé klenby. Při prohlídce nebyly kaverny,znatelné. Záměrem projektu bylo odkrýt rub kleneb a případná
poškozená místa vyklínovat a vyspárovat. tyto práce se z důvodu nalezení betonové obetonávky kleneb
neprováděly. Z těchto a výše uvedených důvodů je před spárováním líce zdiva kleneb nutné provést injektáž.
S navrženým postupem SOUHLASÍME.

2) Ochrana hydroizolace v prostoru chodníků a napojení chodníků na předpolí
Změnou části vtstvy štěrkopískového lože na mezerovitý beton v podkladních vrstvách pod dlažbou chodníků
dojde ke zlepšeni ochrany hydroizolace mostovky. Mezerovitý beton zajistí tužší podkladní vrstvu pod dlažbu z
kamenných kostek.
Se změnou SOUHLASÍME.

Během provádění stavebních prací na mostě město Sedlec - Prčice opravilo části stávajících chodníků v blízkosti
mostu. Na opravený stav bylo nutné napojit chodníky na mostě.
Se změnou SOUHLASĹME.

S pozdravem

Ing. Petr Pacák
ředitel ateliéru dopravních staveb

Rozdělovník:
1. Ing. jitka KAŠTÁNKOVÁ; Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658, 147 14, Praha 4

zasláno elektronicky: kastankova@pontex.cz
2. Ing. Milan FIALA, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org.,

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zasláno elektronicky: milan.fiala@ksus.cz

3. jan KARAFIÁT; PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zasláno elektronicky: jan.karafiat@porr.cz

VF'U DECO PRAHA. S
podbabska 1014 20
16(J oe Prah 6

Zap6ana v obchodnim veoenem Města, m sc>u¢em v Praze odchl 6 ' loZt.a 236E
lei 220 166 301
fak 220 186 33CJ
www vpupraka cz

tc iX)193280
DIČ CZ601932Bé



Pontex, spol, s r,o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4

Stanovisko TDI k provádění dodatečných stavebních prací a méněprací.

SO 201 - Oprava mostu - Sedlec-Práce ev.č. 120-004, 005, 006

Změna během výstavby č. 2

l) Při odtěžování zásypu bylo v oblasti kleneb zjištěno, že v rámci rekonstrukce v 50 letech bylo
provedeno obetonování. Při uskutečnění prohlídký kleneb v průběhu realizace stavby byly na
několika místech zastiženy po vypadlé výplni spár hluboké kaverny hloubky přes 50 cm.
Z uvedeného důvodu byl proveden diagnostický průzkum, který potvrdil podezření o nedo
statečném zabetonování rubových částí kleneb a tedy je nutné přistoupit k jejich zpevněni a
odstraněni vnitřních dutin z líce kleneb V diagnostice bylo doporučeno vyplnění nehomogenit
injektáži, která bude provedena před spárováním zdiva kleneb.

výše uvedené nemohlo být zapracováno do návrhu POPS, neboť se jednalo o skryté části.

TDI souhlasí
2) V průběhu realizace město Sedlec-Prčice provedlo na své náklady výškovou a polohovou úpravu

přilehlého chodníku. Pro zajištěni návaznosti na tento stav bylo nutno rozšířit úpravu chodníku na
předpolí
Pro opravu chodníků se město rozhodlo až v průběhu realizace
TDI souhlasí

3) Pro zamezeni pronikání jemných částic ze štěrkového lože, jejich vyplavováni a eliminaci rizika
poškozeni izolace při možných lokálních deformacích konstrukce chodníku byla spodní část
štěrkopískového lože nahrazena vrstvou mezerovitého betonu, který plni jak ochrannou tak
drenážní funkci.
Při stavbě bylo zjištěno, že nebylo možno drobné kostky, ze kterých má být proveden povrch
chodníku dostatečně upevnit a hrozilo by jejich uvolňování.
TDI souhlasí

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících
stavebních konstrukci po zahájeni stavby jsou nezbytné pro dokončeni díla. Tyto byly odsouhlaseny a
přiloženy do dokumentace změny, která je zpracována v souladu s aktuájnlm zněním Směrnice
ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňujĹcÍ provádění změn závazků dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek z 29. 5. 2017

Veškeré změnové položky v sDupisu prací byly ze strany TDI připomínkovány a konečná verze pak
odsouhlasena.

Veškeré předložené změny byly projednány a jsou uvedeny v zápise o projednání změn a v zápisech
z KD, které jsou odsouhlaseny účastníky.

V Praze dne 22. 1 2018 za TDI Ing. jitka Kaštánková
l

0

:
.


